
 

Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
    

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

 
Naše Č. j.: MUSP 6553/2015    
Naše Sp. Zn.: 
 
Odbor: 

51786/2014 VYS/HEUR 
 

odbor výstavby 
Tel.: 
 
Datum: 

(+420) 583 388 111 
 
03.02.2014 

 

*MUSPX01G8XND* 
 
 

 

 

 

ROZHODNUTÍROZHODNUTÍROZHODNUTÍROZHODNUTÍ    

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍÚZEMNÍ ROZHODNUTÍÚZEMNÍ ROZHODNUTÍÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ    
 

Výroková část:Výroková část:Výroková část:Výroková část:    

Odbor výstavby Městského úřadu Šumperk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a současně podle ustanovení Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje v OLomouci ze dne 4.3.2014 pod 
sp.zn.KÚOK/19367/2014/OSR/856, v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 
umístění stavby"), kterou dne 2.6.2014 podala 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 
00  Praha 1,00  Praha 1,00  Praha 1,00  Praha 1,    
kterého zastupuje MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Ing.Stanislav Vávra, IČO 64610357, kterého zastupuje MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Ing.Stanislav Vávra, IČO 64610357, kterého zastupuje MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Ing.Stanislav Vávra, IČO 64610357, kterého zastupuje MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Ing.Stanislav Vávra, IČO 64610357, 
Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc 9Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc 9Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc 9Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc 9    

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I.I.I.I. VydáváVydáváVydáváVydává     

podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu    

r o zr o zr o zr o z    h o d n u t í   o   u m í sh o d n u t í   o   u m í sh o d n u t í   o   u m í sh o d n u t í   o   u m í s    t ě n í   st ě n í   st ě n í   st ě n í   s    t a vt a vt a vt a v    b yb yb yb y    

"Revita"Revita"Revita"Revitalizace trati Bludovlizace trati Bludovlizace trati Bludovlizace trati Bludov----Jeseník"Jeseník"Jeseník"Jeseník"    
    

úsek žst.Bludovúsek žst.Bludovúsek žst.Bludovúsek žst.Bludov----žst.Hanušovice na  trati Bludovžst.Hanušovice na  trati Bludovžst.Hanušovice na  trati Bludovžst.Hanušovice na  trati Bludov---- Hanušovice od km 48,988 do km 70,186  Hanušovice od km 48,988 do km 70,186  Hanušovice od km 48,988 do km 70,186  Hanušovice od km 48,988 do km 70,186     
a úsek mezi odbočkou Sudkov a odbočkou Chromeč na trati Zábřeh na Moravěa úsek mezi odbočkou Sudkov a odbočkou Chromeč na trati Zábřeh na Moravěa úsek mezi odbočkou Sudkov a odbočkou Chromeč na trati Zábřeh na Moravěa úsek mezi odbočkou Sudkov a odbočkou Chromeč na trati Zábřeh na Moravě----Hanušovice od Hanušovice od Hanušovice od Hanušovice od 

km 0,000 do km 0,862.km 0,000 do km 0,862.km 0,000 do km 0,862.km 0,000 do km 0,862.    

(dále jen "stavba"). 

 

Druh a úDruh a úDruh a úDruh a účel umisťované stavby:čel umisťované stavby:čel umisťované stavby:čel umisťované stavby:    
Stavba „Revitalizace trati Bludov-Jeseník“ (úsek žst.Bludov - žst.Hanušovice na  trati Bludov- 
Hanušovice od km 48,988 do km 70,186 a úsek mezi odbočkou Sudkov a odbočkou Chromeč na 
trati Zábřeh na Moravě-Hanušovice od km 0,000 do km 0,862) je liniovou dopravní stavbou, jejíž 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
2|26 

základním cílem je revitalizace trati podle současných potřeb správce železniční dopravní cesty. 
Cílem revitalizace je zlepšení jízdního komfortuzlepšení jízdního komfortuzlepšení jízdního komfortuzlepšení jízdního komfortu, zvýšení traťové rychlosti se zkrácením jízdních zvýšení traťové rychlosti se zkrácením jízdních zvýšení traťové rychlosti se zkrácením jízdních zvýšení traťové rychlosti se zkrácením jízdních 
dob, zvýšení bezpdob, zvýšení bezpdob, zvýšení bezpdob, zvýšení bezpečnostiečnostiečnostiečnosti na železničních přejezdech, rekonstrukce železničních stanic a zastávek 
pro současné a výhledové požadavky objednavatelů osobní dopravy, zlepšení komfortu cestujícíchzlepšení komfortu cestujícíchzlepšení komfortu cestujícíchzlepšení komfortu cestujících 
zřízením nových nástupištních přístřešků, dálkové ovládání celého úseku. 

 

UmístěnUmístěnUmístěnUmístění stavby na í stavby na í stavby na í stavby na pozemcíchpozemcíchpozemcíchpozemcích::::    

• st. p. 113 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 452 (ostatní plocha), parc. č. 492/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 492/2 (ostatní plocha), parc. č. 493 (ostatní plocha), parc. č. 494 (ostatní 
plocha), parc. č. 656/2 (ostatní plocha), parc. č. 656/3 (ostatní plocha), parc. č. 669 (ostatní 
plocha), p. p. k. 329/1, p. p. k. 445/2, p. p. k. 445/3, p. p. k. 451, p. p. p. 444/2, p. p. p. 447 
v katastrálním území Bartoňov, Bartoňov, Bartoňov, Bartoňov,     

• parc. č. 2145 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2192 (ostatní plocha), parc. č. 2193/2 
(trvalý travní porost), parc. č. 2193/5 (trvalý travní porost), parc. č. 2193/6 (trvalý travní 
porost), parc. č. 2199 (ostatní plocha), parc. č. 2842/1 (ostatní plocha), parc. č. 2899 (ostatní 
plocha), parc. č. 2901 (lesní pozemek), parc. č. 2904/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2909 
(ostatní plocha), parc. č. 2911/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2911/2 (trvalý travní porost), 
parc. č. 2964/1 (ostatní plocha), parc. č. 2964/2 (ostatní plocha), parc. č. 2987 (ostatní 
plocha), parc. č. 2990 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2992 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 2993 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2994 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 2995/1 (ostatní plocha), parc. č. 2995/2 (ostatní plocha), parc. č. 2995/3 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2995/9 (ostatní plocha), parc. č. 2995/11 (ostatní 
plocha), parc. č. 2996 (ostatní plocha), parc. č. 2997/1 (ostatní plocha), parc. č. 2998/1 
(ostatní plocha), parc. č. 2999 (ostatní plocha), parc. č. 3000/1 (ostatní plocha), parc. č. 
3000/2 (ostatní plocha) v katastrálním území BludovBludovBludovBludov,  

• st. p. 189 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 190 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 191 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 192 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 296 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 376 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 54 (lesní pozemek), parc. 
č. 64/1 (ostatní plocha), parc. č. 64/2 (orná půda), parc. č. 70 (ostatní plocha), parc. č. 71 
(ostatní plocha), parc. č. 72 (ostatní plocha), parc. č. 105/3 (orná půda), parc. č. 105/4 
(ostatní plocha), parc. č. 1002 (ostatní plocha), parc. č. 1003 (ostatní plocha), parc. č. 1011 
(trvalý travní porost), parc. č. 1012 (trvalý travní porost), parc. č. 1020/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1027/1 (ostatní plocha), parc. č. 1027/2 (ostatní plocha), parc. č. 1039 (ostatní 
plocha), parc. č. 1040/1 (orná půda), parc. č. 1040/16 (orná půda), parc. č. 1051 (zahrada), 
parc. č. 1084/67 (ostatní plocha), parc. č. 1104/12 (ostatní plocha), parc. č. 1104/13 
(ostatní plocha), parc. č. 1121/3 (ostatní plocha), parc. č. 1212 (lesní pozemek), parc. č. 
1213 (ostatní plocha), parc. č. 1218/2 (vodní plocha), parc. č. 1226 (vodní plocha), parc. č. 
1230 (vodní plocha), parc. č. 1236/1 (ostatní plocha), parc. č. 1236/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 1237/1 (ostatní plocha), parc. č. 1237/2 (ostatní plocha), parc. č. 1237/4 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Dolní BohdíkovDolní BohdíkovDolní BohdíkovDolní Bohdíkov,  

• parc. č. 626 (ostatní plocha) v katastrálním území Raškov DvůrRaškov DvůrRaškov DvůrRaškov Dvůr,  

• parc. č. 735/2 (trvalý travní porost), parc. č. 744 (trvalý travní porost), parc. č. 747/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 747/4 (ostatní plocha), parc. č. 747/5 (ostatní plocha), parc. č. 747/6 
(zahrada), parc. č. 747/7 (zahrada), parc. č. 747/8 (zahrada), parc. č. 783 (ostatní plocha) v 
katastrálním území KomňátkKomňátkKomňátkKomňátkaaaa,  

• parc. č. 745 (ostatní plocha) v katastrálním území Raškov VesRaškov VesRaškov VesRaškov Ves,  

• st. p. 88 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 310/2, st. p. 310/8, parc. č. 92/1 (zahrada), 
parc. č. 170/2 (ostatní plocha), parc. č. 420 (ostatní plocha), parc. č. 421 (ostatní plocha), 
parc. č. 447/2 (ostatní plocha), parc. č. 456/3 (trvalý travní porost), parc. č. 511/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 512 (ostatní plocha), parc. č. 537 (ostatní plocha), parc. č. 547 (ostatní 
plocha), p. p. k. 98/1, p. p. k. 456/4, p. p. k. 498/1, p. p. k. 499/1, p. p. k. 504, p. p. k. 
505/1, p. p. k. 508/2, p. p. k. 511/1, p. p. k. 519/2, p. p. k. 538/1 v katastrálním území 
Bohutín nad MoravouBohutín nad MoravouBohutín nad MoravouBohutín nad Moravou,  



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
3|26 

• st. p. 329 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 331 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 332 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 502 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 525 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 1051 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 1052 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 1085 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1577/3 (ostatní plocha), parc. č. 
1577/4 (ostatní plocha), parc. č. 1577/5 (ostatní plocha), parc. č. 1906 (ostatní plocha), 
parc. č. 2124/2 (ostatní plocha), parc. č. 2124/3 (ostatní plocha), parc. č. 2126/7 (ostatní 
plocha), parc. č. 2169/1 (ostatní plocha), parc. č. 2230 (ostatní plocha), parc. č. 2285 
(ostatní plocha) v katastrálním území HanušoviceHanušoviceHanušoviceHanušovice,  

• parc. č. 649 (ostatní plocha) v katastrálním území Hynčice nad MoravouHynčice nad MoravouHynčice nad MoravouHynčice nad Moravou,  

• parc. č. 1337 (ostatní plocha) v katastrálním území HrabenovHrabenovHrabenovHrabenov,  

• parc. č. 352/2 (ostatní plocha), parc. č. 1225 (ostatní plocha), parc. č. 1226 (ostatní plocha) v 
katastrálním území ChromečChromečChromečChromeč,  

• parc. č. 1216 (ostatní plocha) v katastrálním území Kopřivná,Kopřivná,Kopřivná,Kopřivná,  

• parc. č. 269/2 (ostatní plocha), parc. č. 294 (ostatní plocha), parc. č. 295 (ostatní plocha), 
parc. č. 296 (ostatní plocha) v katastrálním území Lužná u HanušovicLužná u HanušovicLužná u HanušovicLužná u Hanušovic,  

• st. p. 141 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 142 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 143 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 67/4 (trvalý travní porost), parc. č. 723/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 723/2 (ostatní plocha), parc. č. 723/3 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Ruda nad MoravouRuda nad MoravouRuda nad MoravouRuda nad Moravou. 

• Podrobnosti umístění jednotlivých staveb jsou patrny z výkresové dokumentace, která je 
uložená na stavebním úřadě v Šumperku jako součást spisu. 

• Traťové definiční úseky: 
o 1362K1 od km 48,437 do km 49,329     žst.Bludov 
o 136222 od km 49,329 do km 50,028 Bludov - Chromeč 
o 1362L1 od km 50,028 do km 50,072 odb.Chromeč 
o 136224 od km 50,072 do km 55,959 Chromeč – nákladiště Olšany 
o 1362M1 od km 55,959 do km 56,162   nákladiště Olšany 
o 136226 od km 56,162 do km 59,121 nákladiště Olšany - Ruda n.Moravou 
o 1362N1 od km 59,121 do km 59,992 žst. Ruda nad Moravou 
o 136228 od km 59,992 do km 64,124 Ruda nad Moravou - Bohdíkov 
o 1362O1 od km 64,124 do km 64,914 žst. Bohdíkov 
o 136230 od km 64,914 do km 69,738 Bohdíkov - Hanušovice 
o 1362P1 od km 69,738 do km 70,488 žst.Hanušovice 
o 136402 od km 0,000 do km 0,862 odb.Sudkov - odb.Chromeč 

 

Určení prostorového řešení stavby:Určení prostorového řešení stavby:Určení prostorového řešení stavby:Určení prostorového řešení stavby:    
 
V rámci revitalizace bude provedena rekonstrukce železničního svršku a sanace 

železničního spodku, rekonstrukce nástupišť v zastávkách a železničních stanicích, 
rekonstrukce železničních přejezdů vč. jejich nového zabezpečení, rekonstrukce železničních 
mostů a propustků. Dále bude provedena v nezbytném rozsahu rekonstrukce elektrických 
zařízení vč. osvětlení zastávek a železničních stanic. Součástí revitalizace je i rekonstrukce 
stávajícího železničního zabezpečovacího a sdělovacího zařízení. Obsahem revitalizace není 
elektrizace trati. 

PPPPředmětem revitalizace ředmětem revitalizace ředmětem revitalizace ředmětem revitalizace jejejeje úsek žst.Bludov (mim úsek žst.Bludov (mim úsek žst.Bludov (mim úsek žst.Bludov (mimo) o) o) o) –––– žst. Hanušovice (mimo) žst. Hanušovice (mimo) žst. Hanušovice (mimo) žst. Hanušovice (mimo) resp. kolejové 
úpravy budou provedeny od km 49,357 do km 69,835 trati Bludov – Hanušovice. Do Do Do Do 
revitalizace bude zahrnut i úsek mezi odbočkou Sudkov a odbočkou Chromeč trati Zábřeh na revitalizace bude zahrnut i úsek mezi odbočkou Sudkov a odbočkou Chromeč trati Zábřeh na revitalizace bude zahrnut i úsek mezi odbočkou Sudkov a odbočkou Chromeč trati Zábřeh na revitalizace bude zahrnut i úsek mezi odbočkou Sudkov a odbočkou Chromeč trati Zábřeh na 
Moravě Moravě Moravě Moravě –––– Hanušovice  Hanušovice  Hanušovice  Hanušovice od km 0,000 do km 0,862. Začátek stavby je situován do km 48,988 (v 
žst. Bludov) a konec stavby v km 70,186 (v žst.Hanušovice). V úsecích mezi začátkem resp. 
koncem kolejových úprav a začátkem resp. koncem stavby bude prováděna pouze pokládka 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
4|26 

sdělovacích a zabezpečovacích kabelů a úprava technologie ve stávajících výpravních 
budovách žst. Bludov a žst. Hanušovice. 

Součástí revitalizace budou železniční stanice  Ruda nad Moravou a Bohdíkov. Dále budou 
revitalizovány zastávky Bludov-lázně, Bohutín, Bartoňov, Komňátka, Raškov a Hanušovice –
Holba. 

Ve stanici Ruda nad Moravou je navrhováno ponechat tři dopravní koleje a vybudovat nová 
nástupiště.  

Ve stanici Bohdíkov sleduje dopravní technologie přednostně zachování dvou dopravních 
kolejí s novými nástupišti. Manipulační kolej č.6 pro ložné manipulace bude zachována. 

 
Rekonstrukce železničního svršku a sanace železničního spodku bude zahrnovat  výměnu 

kolejového roštu vč. zřízení nového štěrkového lože. Obsahem sanace železničního spodku 
bude zřízení konstrukčních vrstev pražcového podloží a funkčního odvodnění pláně 
železničního spodku. Odvodnění bude realizováno formou drážních příkopů nebo příkopových 
zídek vedených v souběhu s železniční jednokolejnou tratí, v železničních stanicích budou 
zřízeny podélné trativodní sběrače.  

V takovémto rozsahu budou prováděny práce od začátku stavby (km 49,357) až do žst. 
Bohdíkov do km 64,950. Dále od toho km až dokonce stavby (km 69,835) bude vzhledem 
k vyhovujícímu stavu železničního spodku, realizována pouze výměna kolejového roštu vč. 
zřízení nového štěrkového lože.  

Realizace navrženého rozsahu prací umožní splnit jeden z hlavních cílů revitalizace, kterým 
je zvýšení traťové rychlostizvýšení traťové rychlostizvýšení traťové rychlostizvýšení traťové rychlosti a tím dojde ke zkrácení jízdních dobzkrácení jízdních dobzkrácení jízdních dobzkrácení jízdních dob. V současnosti je maximální 
traťová rychlost 65 - 75 km/h. Po provedení revitalizačních opatření bude možno zavést 
traťovou rychlost 70 až 100 km/h. Rychlost 100 km/h bude možno zavést na 57% z celkové 
délky rekonstruované trati. Zvýšením traťové rychlosti dojde ke zkrácení jízdní doby u 
klasických souprav o 3 minuty, při použití moderních souprav (např.Desiro) až o 7 minut.  

Nástupiště v železničních stanicích a zastávkách budou rekonstruována tak, aby 
odpovídala stávající legislativě (ČR i EU) – výška nástupní hrany 550 mm nad temenem 
kolejnice, bezbariérový přístup cestujících. Přístup na nástupiště bude úrovňový. Současně 
budou upraveny přístupové komunikace a zpevněné plochy navazující na nástupiště. 
Nástupiště budou vybavena novým osvětlením, novým orientačním a informačním systémem 
pro cestující, stávající přístřešky pro cestující budou sneseny a nahrazeny novými přístřešky 
v antivandalské úpravě.  

 Na revitalizovaném úseku se nachází v současnosti 15 železničních přejezdů15 železničních přejezdů15 železničních přejezdů15 železničních přejezdů. V rámci 
stavebních prací bude na všech přejezdech zřízena nová přejezdová konstrukcenová přejezdová konstrukcenová přejezdová konstrukcenová přejezdová konstrukce, která zajistí 
klidnější a pohodlnější přejezd silničních vozidel. U všech přejezdů bude osazeno nové nové nové nové 
zabezpečovací zařízenízabezpečovací zařízenízabezpečovací zařízenízabezpečovací zařízení, které bude odpovídat nově navržené maximální traťové rychlosti na 
daném přejezdu.   

V revitalizovaném úseku trati Bludov – Jeseník se nachází celkem 2 železniční mosty a 5 
železničních propustků, které svým stávajícím stavebním stavem nebo prostorovým 
uspořádáním neumožňují zavedení vyšší rychlosti. Jedná se o mosty v km 59,150, v km 
59,784 a propustky v km 59,470, v km 59,609, v km 59,725, v km 62,218 a v km 64,712. U 
všech těchto objektů bude proveden jejich rekonstrukce, tak aby umožňovaly zavedení vyšší 
rychlosti. U těchto objektů bude provedeno mj. i hydrotechnické posouzení a ani u jednoho 
nedojde ke zmenšení průtočného otvorunedojde ke zmenšení průtočného otvorunedojde ke zmenšení průtočného otvorunedojde ke zmenšení průtočného otvoru. K výstavbě nových mostů nebo propustků nedojde. 

V rámci pozemních staveb budou v žst. Ruda nad Moravou a Bohdíkov zřízeny 
technologické budovytechnologické budovytechnologické budovytechnologické budovy (jednopodlažní objekty) situované na drážních pozemcích. Na 
zastávkách budou osazeny nové přístřešky pro cestujícípřístřešky pro cestujícípřístřešky pro cestujícípřístřešky pro cestující (stávající budou odstraněny). Na 
základě hlukové studie nebudou v rámci stavby navrhována protihluková opatření.    

V rámci silnoproudých rozvodů budou na zastávkáchna zastávkáchna zastávkáchna zastávkách rekonstruovány přípojky NN, 
silnoproudé rozvody, bude rekonstruováno  osvětlení 6m stožárky s výbojkovým osvětlením a 
osvětlení přístřešků. Osvětlení bude dálkově ovládáno. V železničních  stanicích budou 
rekonstruovány přípojky VN a NN dle stávajícího stavu, tam kde je stávající trafostanice, bude 
tato trafostanice rekonstruovaná včetně uzemnění, bude rekonstruováno osvětlení nástupišť a 
přístupových komunikací (6m a 12m stožárky s výbojkovým osvětlením).  Ve stanicích bude 
rekonstruován elektrický ohřev výhybek a bude vybudováno dálkové ovládání. 

VVVV    žst. Ruda nad Moravou a  Bohdíkovžst. Ruda nad Moravou a  Bohdíkovžst. Ruda nad Moravou a  Bohdíkovžst. Ruda nad Moravou a  Bohdíkov bude vybudováno nové staniční zabezpečovací 
zařízení (SZZ) 3. kategorie dle TNŽ 34 2620, elektronického typu. Zařízení budou vybavena 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
5|26 

obslužným pracovištěm typu JOP a budou zapojena do dálkového ovládání zabezpečovacího 
zařízení (DOZ). Pro zabezpečení mezi-staničních úseků se předpokládá traťové zabezpečovací 
zařízení (TZZ) typu automatické hradlo (AH), s kontrolou volnosti kolejových úseků pomocí 
počítačů náprav.  

Železniční přejezdy v místech s rychlostí železničních vozidel vyšší než 60 km/h, 
zabezpečené v současnosti pouze výstražnými kříži, budou vybaveny novým přejezdovým 
zabezpečovacím zařízením (PZZ). Přejezdy, opatřené PZZ již v současnosti, budou upraveny na 
požadovanou rychlost a navázány na nová SZZ.  

V rámci prací na železničním sdělovacím zařízení bude položena  vvvv    úseku Blúseku Blúseku Blúseku Bludov udov udov udov ––––    
HanušoviceHanušoviceHanušoviceHanušovice nová kabelizace - je navržen metalický kabel 10XN0,8, jedna HDPE trubka 40/33 
mm, optický kabel 24 vláken a bude provedena místní kabelizace k venkovním telefonním 
objektům u vjezdových návěstidel, pomocným stavědlům a k přejezdovým zabezpečovacím 
zařízením. Veškerá kabelizace bude vedena v souběhu s železniční tratí s minimálními zásahy 
do mimodrážních pozemků, kterým se nadá vyhnout – např. podchody kabelu pod 
komunikacemi.  

Nové rozhlasové zařízeníNové rozhlasové zařízeníNové rozhlasové zařízeníNové rozhlasové zařízení bude instalováno do všech železničníchdo všech železničníchdo všech železničníchdo všech železničních stanic a zastávek stanic a zastávek stanic a zastávek stanic a zastávek na 
revitalizovaném úseku. Informační tabuleInformační tabuleInformační tabuleInformační tabule budou instalovány do všech železničních stanic. 
Propojení celého informačního systému (rozhlas i tabule) bude pomocí přenosového zařízení. 

V případě, že dojde k dotčení stávajících inženýrských síti, které jsou ve správě organizací 
mimo SŽDC, s.o. budou provedeny přeložky těchto sítí před zahájením prací na železničním 
spodku. 

Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízeníČlenění stavby na objekty a technická a technologická zařízeníČlenění stavby na objekty a technická a technologická zařízeníČlenění stavby na objekty a technická a technologická zařízení     

Část dok.Část dok.Část dok.Část dok.        Číslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PS    Plný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SO    

D.D.D.D.            TECHNOLOGICKÁ ČÁSTTECHNOLOGICKÁ ČÁSTTECHNOLOGICKÁ ČÁSTTECHNOLOGICKÁ ČÁST    

D.D.1D.D.1D.D.1D.D.1            Železniční zabezpečovací zařízeníŽelezniční zabezpečovací zařízeníŽelezniční zabezpečovací zařízeníŽelezniční zabezpečovací zařízení    

D.D.1.1D.D.1.1D.D.1.1D.D.1.1    PSPSPSPS    Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ)Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ)Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ)Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ)    
        PS 03-28-01 žst. Bludov, rekonstrukce SZZ 
        PS 27-28-01 žst. Ruda nad Moravou, rekonstrukce SZZ 
        PS 29-28-01 žst. Bohdíkov, rekonstrukce SZZ 
D.D.1.2D.D.1.2D.D.1.2D.D.1.2    PSPSPSPS    Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ)Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ)Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ)Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ)    
        PS 22-28-01 t.ú.Bludov, odb.Chromeč - Ruda nad Moravou, TZZ 
        PS 28-28-01 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, TZZ 

        PS 30-28-01 t.ú. Bohdíkov - Hanušovice, TZZ 
D.D.1.3D.D.1.3D.D.1.3D.D.1.3    PSPSPSPS    Přejezdové zabezpečovací zPřejezdové zabezpečovací zPřejezdové zabezpečovací zPřejezdové zabezpečovací zařízeníařízeníařízeníařízení    
        PS 21-28-01 t.ú. Postřelmov - odb. Chromeč, úprava PZZ v km 5,365 
D.D.1.5D.D.1.5D.D.1.5D.D.1.5    PSPSPSPS    Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení (DOZ)Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení (DOZ)Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení (DOZ)Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení (DOZ)    
        PS 50-28-01 t.ú. Bludov - Hanušovice, dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 
D.D.2D.D.2D.D.2D.D.2        Železniční sdělovací zařízenŽelezniční sdělovací zařízenŽelezniční sdělovací zařízenŽelezniční sdělovací zařízeníííí    
D.D.2.1D.D.2.1D.D.2.1D.D.2.1    PSPSPSPS    Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémůKabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémůKabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémůKabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů    
        PS 27-14-01 žst. Ruda nad Moravou, místní kabelizace 

        PS 29-14-01 žst. Bohdíkov, místní kabelizace 

        PS 50-14-01 t.ú. Bludov - Hanušovice, TK 

        PS 50-14-02 t.ú. Bludov - Hanušovice, DOK 

        PS 50-14-03 t.ú. Bludov - Hanušovice, přenosové zařízení 

D.D.2.2D.D.2.2D.D.2.2D.D.2.2    PS PS PS PS     Vnitřní sdělovací zařízení (vnitřní instalace, ITZ, EPS, EZS)Vnitřní sdělovací zařízení (vnitřní instalace, ITZ, EPS, EZS)Vnitřní sdělovací zařízení (vnitřní instalace, ITZ, EPS, EZS)Vnitřní sdělovací zařízení (vnitřní instalace, ITZ, EPS, EZS)    

        PS 27-14-02 žst. Ruda nad Moravou, vnitřní sdělovací zařízení 

        PS 27-14-03 žst. Ruda nad Moravou, ASHS 

        PS 27-14-04 žst. Ruda nad Moravou, EZS 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
6|26 

Část dok.Část dok.Část dok.Část dok.        Číslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PS    Plný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SO    

        PS 29-14-02 žst. Bohdíkov, vnitřní sdělovací zařízení 

        PS 29-14-03 žst. Bohdíkov, ASHS 

        PS 29-14-04 žst. Bohdíkov, EZS 

D.D.2.3D.D.2.3D.D.2.3D.D.2.3    PS PS PS PS     Informační zařízení (rozhlas pro cest., informační a kamerový systém)Informační zařízení (rozhlas pro cest., informační a kamerový systém)Informační zařízení (rozhlas pro cest., informační a kamerový systém)Informační zařízení (rozhlas pro cest., informační a kamerový systém)    

        PS 27-14-05 žst. Ruda nad Moravou, informační zařízení 

        PS 27-14-06 žst. Ruda nad Moravou, kamerový systém 

        PS 29-14-05 žst. Bohdíkov, informační zařízení 

        PS 29-14-06 žst. Bohdíkov, kamerový systém 

        PS 50-14-04 t.ú. Bludov - Hanušovice, informační zařízení na zastávkách 

D.D.2.4D.D.2.4D.D.2.4D.D.2.4    PS PS PS PS     Rádiové spojení (TRS, SOE, GSMRádiové spojení (TRS, SOE, GSMRádiové spojení (TRS, SOE, GSMRádiové spojení (TRS, SOE, GSM----R)R)R)R)    

        PS 50-14-05 t.ú. Bludov - Hanušovice, TRS 

        PS 50-14-06 t.ú. Bludov - Hanušovice, MRS 

D.D.2.5D.D.2.5D.D.2.5D.D.2.5    PS PS PS PS     Dálková kontrola  a ovládání vybraných sdělovacích zařízeníDálková kontrola  a ovládání vybraných sdělovacích zařízeníDálková kontrola  a ovládání vybraných sdělovacích zařízeníDálková kontrola  a ovládání vybraných sdělovacích zařízení    

        PS 50-14-07 t.ú. Bludov - Hanušovice, dohledové pracoviště - kamerový systém 

        PS 50-14-08 t.ú. Bludov - Hanušovice, dálkové ovládání sdělovacího a informačního zařízení 

D.D.3D.D.3D.D.3D.D.3            Silnoproudá technologie včetně DŘTSilnoproudá technologie včetně DŘTSilnoproudá technologie včetně DŘTSilnoproudá technologie včetně DŘT    

D.D.3.1D.D.3.1D.D.3.1D.D.3.1    PS PS PS PS     Dispečerská řídící technika (DŘT)Dispečerská řídící technika (DŘT)Dispečerská řídící technika (DŘT)Dispečerská řídící technika (DŘT)    

        PS 50-05-01 t.ú. Bludov - Hanušovice, dálkové ovládání EOV a osvětlení 

D.D.3.5D.D.3.5D.D.3.5D.D.3.5    PS PS PS PS     Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika)Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika)Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika)Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika)    

        PS 29-13-01 žst. Bohdíkov, rekonstrukce trafostanice 22/0,4kV 

D.D.3.7D.D.3.7D.D.3.7D.D.3.7    PS PS PS PS     Provozní rozvod silnoprouduProvozní rozvod silnoprouduProvozní rozvod silnoprouduProvozní rozvod silnoproudu    

        PS 27-07-01 žst. Ruda nad Moravou, záložní zdroj napájení 

        PS 27-07-02 žst. Ruda nad Moravou, rozvodna nn 

        PS 29-07-01 žst. Bohdíkov, rozvodna nn 

E.E.E.E.            STAVEBNÍ  ČÁSTSTAVEBNÍ  ČÁSTSTAVEBNÍ  ČÁSTSTAVEBNÍ  ČÁST    

D.E.1D.E.1D.E.1D.E.1            Inženýrské objektyInženýrské objektyInženýrské objektyInženýrské objekty    

D.E.1.1D.E.1.1D.E.1.1D.E.1.1    SOSOSOSO    Železniční svršek a spodekŽelezniční svršek a spodekŽelezniční svršek a spodekŽelezniční svršek a spodek    

        SO 23-17-01 odb.Sudkov - odb.Chromeč, železniční svršek 

        SO 23-16-01 odb.Sudkov - odb.Chromeč, železniční spodek 

        SO 24-17-01 t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, železniční svršek 

        SO 24-16-01 t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, železniční spodek 

        SO 25-17-01 nákladiště Olšany, železniční svršek 

        SO 25-16-01 nákladiště Olšany, železniční spodek 

        SO 26-17-01 t.ú. nákladiště Olšany  - Ruda nad Moravou, železniční svršek 

        SO 26-16-01 t.ú. nákladiště Olšany  - Ruda nad Moravou, železniční spodek 

        SO 27-17-01 žst. Ruda nad Moravou, železniční svršek 

        SO 27-16-01 žst. Ruda nad Moravou, železniční spodek 

        SO 28-17-01 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční svršek 

        SO 28-16-01 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční spodek 

        SO 29-17-01 žst. Bohdíkov, železniční svršek 

        SO 29-16-01 žst. Bohdíkov, železniční spodek 

        SO 30-17-01 t.ú. Bohdíkov - Hanušovice, SVÚ koleje 

        SO 30-16-01 t.ú. Bohdíkov - Hanušovice, žel.– lokální opravy zídek z kamen.rovnanin 

D.E.1.2D.E.1.2D.E.1.2D.E.1.2    SOSOSOSO    NástupištěNástupištěNástupištěNástupiště    



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
7|26 

Část dok.Část dok.Část dok.Část dok.        Číslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PS    Plný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SO    

        SO 24-16-02 zastávka Bludov-Lázně, rekonstrukce nástupiště a přístupových cest 

        SO 24-16-03 zastávka Bohutín, rekonstrukce nástupiště a přístupových cest 

        SO 26-16-02 zastávka Bartoňov, rekonstrukce nástupiště a přístupových cest 

        SO 27-16-02 žst. Ruda nad Moravou, rekonstrukce nástupišť 

        SO 28-16-02 zastávka Komňátka, rekonstrukce nástupiště a přístupových cest 

        SO 29-16-02 žst. Bohdíkov, rekonstrukce nástupišť 

        SO 30-16-02 zastávka Hanušovice Holba, rekonstrukce nástupiště a přístupových cest 

D.E.1.3D.E.1.3D.E.1.3D.E.1.3    SOSOSOSO    Železniční přejeŽelezniční přejeŽelezniční přejeŽelezniční přejezdyzdyzdyzdy    

    SO 03-17-01 Žst.Bludov, železniční přejezd v km 49,457 (P4245) 

        SO 23-17-02 odb.Sudkov - odb.Chromeč, železniční přejezd v km 0,331 (P4329) 

        SO 24-17-02 
t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, železniční přejezd                              
v km 50,660 (P4246) 

        SO 24-17-03 
t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, železniční přejezd                                
v km 52,574 (P4247) 

        SO 24-17-04 
t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, železniční přejezd                                 
v km 53,367 (P4248) 

        SO 24-17-05 
t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, železniční přejezd                                   
v km 55,144 (P4249) 

        SO 24-17-06 
t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, železniční přejezd                                 
v km 55,810 (P4250) 

        SO 26-17-02 
t.ú. nákladiště Olšany  - Ruda nad Moravou, železniční přejezd v km 57,225 
(P4251) 

        SO 28-17-02 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční přejezd v km 60,227 (P4252) 

        SO 28-17-03 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční přejezd v km 61,054 (P4253) 

        SO 28-17-04 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční přejezd v km 62,350 (P4254) 

        SO 28-17-05 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční přejezd v km 63,008 (P4255) 

        SO 28-17-06 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční přejezd v km 63,573 (P4256) 

        SO 28-17-07 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční přejezd v km 64,107 (P4257) 

        SO 30-17-02 t.ú. Bohdíkov - Hanušovice, železniční přejezd v km 68,238 (P4258) 

        SO 30-17-03 t.ú. Bohdíkov - Hanušovice, železniční přejezd v km 69,496 (P4259) 

        SO 30-17-04 t.ú. Bohdíkov - Hanušovice, železniční přejezd v km 69,558 (P4260) 

D.E.1.4D.E.1.4D.E.1.4D.E.1.4    SOSOSOSO    Mosty, propustky, zdiMosty, propustky, zdiMosty, propustky, zdiMosty, propustky, zdi    

        SO 27-19-01 žst. Ruda nad Moravou, most v km 59,150 

        SO 27-19-02 žst. Ruda nad Moravou, propustek v km 59,470 

        SO 27-19-03 žst. Ruda nad Moravou, propustek v km 59,609 

        SO 27-19-04 žst. Ruda nad Moravou, propustek v km 59,725 

        SO 27-19-05 žst. Ruda nad Moravou, most v km 59,784 

        SO 28-19-01 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, propustek v km 62,218 

        SO 29-19-01 žst. Bohdíkov, propustek v km 64,712 

D.E.1.6D.E.1.6D.E.1.6D.E.1.6    SOSOSOSO    Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace)Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace)Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace)Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace)    

        SO 24-22-01 t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, přeložka plynovodu v km 55,153 

    SO 28-22-01 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, přeložka plynovodu STL v km 62,378 

D.E.2D.E.2D.E.2D.E.2    SOSOSOSO    Pozemní stavební objekty Pozemní stavební objekty Pozemní stavební objekty Pozemní stavební objekty     

        SO 23-15-01 odb.Sudkov - odb.Chromeč, nový RD v km 0,331 

        SO 24-15-01 zastávka Bludov-Lázně, rekonstrukce přístřešku pro cestující 

        SO 24-15-02 t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, nový RD v km 52,574 

        SO 24-15-03 t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, nový RD v km 53,367 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
8|26 

Část dok.Část dok.Část dok.Část dok.        Číslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PS    Plný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SO    

        SO 24-15-04 zastávka Bohutín, demolice 

        SO 24-15-05 zastávka Bohutín, nový přístřešek pro cestující 

        SO 24-15-06 zastávka Bohutín, zabezpečení stávající studny 

        SO 24-05-07 t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, nový RD v km 55,144 

        SO 24-15-08 t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, nový RD v km 55,810 

        SO 26-15-01 zastávka Bartoňov, demolice 

        SO 26-15-02 zastávka Bartoňov, nový přístřešek pro cestující 

        SO 27-15-01 žst. Ruda nad Moravou, demolice 

        SO 27-15-02 žst. Ruda nad Moravou, nová stavědlová ústředna 

        SO 27-15-03 žst. Ruda nad Moravou, stavební úpravy V.B. 

        SO 28-15-01 zastávka Komňátka, demolice 

        SO 28-15-02 zastávka Komňátka, nový přístřešek pro cestující 

        SO 28-15-03 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, nový RD v km 61,054 

        SO 28-15-04 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, nový RD v km 63,008 

        SO 29-15-01 žst. Bohdíkov, demolice 

        SO 29-15-02 žst. Bohdíkov, nová stavědlová ústředna 

        SO 29-15-03 žst. Bohdíkov, stavební úpravy V.B. 

        SO 30-15-01 zastávka Hanušovice-Holba, demolice 

        SO 30-15-02 zastávka Hanušovice-Holba, nový přístřešek pro cestující 

        SO 30-15-03 t.ú. Bohdíkov - Hanušovice, nový RD v km 68,238 

D.E.3D.E.3D.E.3D.E.3        Trakční a energetická zařízeníTrakční a energetická zařízeníTrakční a energetická zařízeníTrakční a energetická zařízení    

D.E.3.4D.E.3.4D.E.3.4D.E.3.4    SOSOSOSO    Ohřev výměn (EOV)Ohřev výměn (EOV)Ohřev výměn (EOV)Ohřev výměn (EOV)    

        SO 27-06-06 žst. Ruda nad Moravou, rekonstrukce EOV 

        SO 29-06-05 žst. Bohdíkov, rekonstrukce EOV 

D.E.3.6D.E.3.6D.E.3.6D.E.3.6    SOSOSOSO    Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačůRozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačůRozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačůRozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů    

        SO 23-06-01 odb.Sudkov - odb.Chromeč, železniční přejezd v km 0,331 - napájení 

        SO 24-06-01 zastávka Bludov-Lázně, rekonstrukce přípojky 

        SO 24-06-02 zastávka Bludov-Lázně, osvětlení nástupiště 

        SO 24-06-03 zastávka Bludov-Lázně, kabelové rozvody 

        SO 24-06-04 zastávka Bludov-Lázně, přeložky silnoproudých rozvodů 

        SO 24-06-05 
t.ú.Bludov, odb.Chromeč – nákladiště Olšany, železniční přejezd                                     
v km 53,367 - napájení 

        SO 24-06-06 zastávka Bohutín, rekonstrukce přípojky 

        SO 24-06-07 zastávka Bohutín,osvětlení nástupiště 

        SO 24-06-08 zastávka Bohutín, kabelové rozvody 

        SO 24-06-09 zastávka Bohutín, přeložky silnoproudých rozvodů 

        SO 24-06-10 
t.ú.Bludov, odb.Chromeč - nákladiště Olšany, železniční přejezd                                       
v km 55,810 - napájení 

        SO 26-06-01 zastávka Bartoňov, rekonstrukce osvětlení nástupiště 

        SO 26-06-02 zastávka Bartoňov, rekonstrukce přípojky 

        SO 26-06-03 zastávka Bartoňov, kabelové rozvody 

        SO 26-06-04 zastávka Bartoňov, přeložky silnoproudých rozvodů 

        SO 27-06-01 žst. Ruda nad Moravou, rekonstrukce osvětlení nástupišť 

        SO 27-06-02 žst. Ruda nad Moravou, rekonstrukce venkovního osvětlení stanice 

        SO 27-06-03 žst. Ruda nad Moravou, rekonstrukce kabelových rozvodů 

        SO 27-06-04 žst. Ruda nad Moravou, přeložky silnoproudých rozvodů nn 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
9|26 

Část dok.Část dok.Část dok.Část dok.        Číslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PSČíslo SO,PS    Plný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SOPlný nezkrácený  název PS, SO    

        SO 27-06-05 žst. Ruda nad Moravou, úprava přípojky 

        SO 28-06-01 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční přejezd v km 61,054 - napájení 

        SO 28-06-02 zastávka Komňátka, oprava přípojky 

        SO 28-06-03 zastávka Komňátka, osvětlení nástupiště 

        SO 28-06-04 zastávka Komňátka, kabelové rozvody 

        SO 28-06-05 zastávka Komňátka, přeložky silnoproudých rozvodů 

        SO 28-06-06 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, železniční přejezd v km 63,008 - napájení 

        SO 29-06-01 žst. Bohdíkov, rekonstrukce osvětlení nástupišť 

        SO 29-06-02 žst. Bohdíkov, rekonstrukce venkovního osvětlení stanice 

        SO 29-06-03 žst. Bohdíkov, rekonstrukce kabelových rozvodů 

        SO 29-06-04 žst. Bohdíkov, přeložky silnoproudých rozvodů 

        SO 29-12-01 žst. Bohdíkov, přípojka vn pro trafostanici 22/0,4 kV 

        SO 30-06-01 zastávka Raškov, přípojka nn 

        SO 30-06-02 zastávka Raškov, osvětlení nástupiště 

        SO 30-06-03 zastávka Raškov, kabelové rozvody 

        SO 30-06-04 zastávka Hanušovice Holba, přípojka nn 

        SO 30-06-05 zastávka Hanušovice Holba, osvětlení nástupiště 

        SO 30-06-06 zastávka Hanušovice Holba, kabelové rozvody 

    SO 30-06-07 t.ú. Bohdíkov –Hanušovice, železniční přejezd v km 66,238 - napájení 

D.E.3.8D.E.3.8D.E.3.8D.E.3.8    SOSOSOSO    Vnější uzemněníVnější uzemněníVnější uzemněníVnější uzemnění    

        SO 29-06-06 žst. Bohdíkov, uzemnění trafostanice 

D.E.3.9D.E.3.9D.E.3.9D.E.3.9    SOSOSOSO    Přeložky a úpravy silnoproudých a sdělovacích zařízení mimodrážníchPřeložky a úpravy silnoproudých a sdělovacích zařízení mimodrážníchPřeložky a úpravy silnoproudých a sdělovacích zařízení mimodrážníchPřeložky a úpravy silnoproudých a sdělovacích zařízení mimodrážních    

D.E.3.9.1D.E.3.9.1D.E.3.9.1D.E.3.9.1    SOSOSOSO    Přeložky silnoproudých vedení jiných správcůPřeložky silnoproudých vedení jiných správcůPřeložky silnoproudých vedení jiných správcůPřeložky silnoproudých vedení jiných správců    

        SO 24-06-01 zast. Bohutín, přeložka kabelu nn v km 55,151 - ČEZ 

        SO 28-06-01 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, přeložka kabelu nn v km 61,526 - ČEZ 

        SO 28-06-02 t.ú. Ruda nad Moravou - Bohdíkov, přeložka kabelu nn v km 62,395 - ČEZ 

D.E.3.9.2D.E.3.9.2D.E.3.9.2D.E.3.9.2    SOSOSOSO    Přeložky sdělovacích vedení jiných správcůPřeložky sdělovacích vedení jiných správcůPřeložky sdělovacích vedení jiných správcůPřeložky sdělovacích vedení jiných správců    

        SO 50-10-01 Přeložky kabelů ČD - Telematika a.s. 

        SO 50-10-02 Přeložky sdělovacích kabelů Telefónica Czech Republic 

 

Stavědlové ústředny:Stavědlové ústředny:Stavědlové ústředny:Stavědlové ústředny:    
Nově navržené stavědlové ústředny v žst.Ruda nad Moravou a žst.Bohdíkov mají stejné dispoziční 
řešení. Jedná se o samostsamostsamostsamostatně stojící nepodsklepené jednopodlažní objekty zastřešené soustavou atně stojící nepodsklepené jednopodlažní objekty zastřešené soustavou atně stojící nepodsklepené jednopodlažní objekty zastřešené soustavou atně stojící nepodsklepené jednopodlažní objekty zastřešené soustavou 
sedlových střech. Půdorys 8,42 x 12,7m, výška hřebene +5,59m. sedlových střech. Půdorys 8,42 x 12,7m, výška hřebene +5,59m. sedlových střech. Půdorys 8,42 x 12,7m, výška hřebene +5,59m. sedlových střech. Půdorys 8,42 x 12,7m, výška hřebene +5,59m. Konstrukce střechy je dřevěná 
vazníková, případně ze sbíjených dřevěných vazníků typu Gang-nail. Střešní krytinu tvoří 
poplastovaný pozinkovaný plech s reliéfem povrchem imitujícím pálené tašky. Odvod dešťových 
vod ze střechy je řešen podokapními žlaby a svody napojenými na kanalizaci.  

Demolice:Demolice:Demolice:Demolice:    

V obci Ruda nad Moravou bude provedená demolice samostatně stojícího dřevěného 
jednopodlažního objektu se sedlovou střechou a navazující nákladová rampa je v kolizi s nově 
navrženým objektem stavědlové ústředny.  

Budou provedeny demolice stávajících zastávek Bohutín, Bartoňov, Komňátka a Hanušovice-
Holba. 

Reléové domky:Reléové domky:Reléové domky:Reléové domky:    
Nové objekty reléových domků jsou navrženy dle požadavků zab. zař. u vytipovaných přejezdů tak, 
aby byly dodrženy parametry rozhledových trojúhelníků na přilehlých komunikacích.  



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
10|26 

Jedná se o samostatně stojící nepodsklepené jednopodlažní zděné objekty o půdorysných samostatně stojící nepodsklepené jednopodlažní zděné objekty o půdorysných samostatně stojící nepodsklepené jednopodlažní zděné objekty o půdorysných samostatně stojící nepodsklepené jednopodlažní zděné objekty o půdorysných 
rozměrerozměrerozměrerozměrech cca 2,5 x 3m zastřešených sedlovou střechou sch cca 2,5 x 3m zastřešených sedlovou střechou sch cca 2,5 x 3m zastřešených sedlovou střechou sch cca 2,5 x 3m zastřešených sedlovou střechou s    výškou 1,47mvýškou 1,47mvýškou 1,47mvýškou 1,47m. Základové konstrukce 
jsou uvažovány z prostého betonu. Konstrukce střechy je dřevěná vazníková, případně ze 
sbíjených dřevěných vazníků typu Gang-nail. Střešní krytinu tvoří poplastovaný pozinkovaný plech 
s reliéfem povrchem imitujícím pálené tašky. Odvod dešťových vod ze střechy je řešen 
podokapním žlabem s chrličem na terén, proti odstřikující srážkové vodě je v úrovni UT osazena 
betonová skruž DN 800mm s výplní z kameniva fr. 60-100mm..  

PřísPřísPřísPřístřešky pro cestující:třešky pro cestující:třešky pro cestující:třešky pro cestující:    
Výstavba 4 nových přístřešků pro cestující je navržena na zastávkách Bohutín, Bartoňov, 
Komňátka a Hanušovice – Holba. Nový přístřešek pro cestující  bude  typový betonový v provedení 
„antivandal – tvar U“, případně tvar „U/U“ (zast. Komňátka). Přístřešek bude mít obdélníkový obdélníkový obdélníkový obdélníkový 
půdorys 4,0 x 1,8m (zast.Komňátka 7,75 x 1,8m.půdorys 4,0 x 1,8m (zast.Komňátka 7,75 x 1,8m.půdorys 4,0 x 1,8m (zast.Komňátka 7,75 x 1,8m.půdorys 4,0 x 1,8m (zast.Komňátka 7,75 x 1,8m. Typový výrobek modifikován a doplněn 
valbovou střechou ssss    výškou hřebene +3,40m.výškou hřebene +3,40m.výškou hřebene +3,40m.výškou hřebene +3,40m. Střešní krytinu tvoří poplastovaný pozinkovaný 
plech s reliéfem povrchem imitujícím pálené tašky. Odvod dešťových vod ze střechy je řešen 
podokapním žlabem s chrličem na terén, proti odstřikující srážkové vodě je v úrovni UT osazena 
betonová skruž DN 800mm s výplní z kameniva fr. 60-100mm. Přístřešek je doplněn 
jednoduchým mobiliářem (lavička + tabule s jízdním řádem, odpadkový koš). 
 
Na zastávkách budou rekonstruovány přípojky nn nebo vybudovány nové přípojky nn. Na všech 
zastávkách bude vybudováno nové osvětlení na 6m stožárcích. Osvětlení bude řízeno 
automaticky přes fotobuňku a astronomické hodiny nebo dálkově z nadřazené stanice. Na 
zastávkách budou napojeny přístřešky pro cestující (mimo Bludov-Lázně a Raškova - zůstávají 
stávající). V rámci zastávek budou napojeny reléové domky pro PZS a to jak stávající tak nové. Na 
zastávkách bude umožněno připojení mobilního přejezdového zařízení světelného (PZS) pro 
napájení PZS, rozhlas a osvětlení. Stávající napojené objekty, které nebudou demolovány budou 
napojeny nově. Na stávajících rozvodech v průběhu stavebních prací budou vybudovány přeložky. 

V žst.Ruda nad Moravou - nová přípojka nn bude ze zrekonstruované trafostanice vn 22/0,4kV 
(rekonstrukce trafostanice vn není součástí této stavby).  

V žst.Bohdíkov - nová přípojka nn bude ze zrekonstruované trafostanice vn 22/0,4kV 
(rekonstrukce trafostanice vn je součástí této stavby). Stávající napojené objekty, které nebudou 
demolovány budou napojeny nově. Na každém zhlaví bude vybudována uzamykatelná kabelová 
skříň s rezervním pojistkovým vývodem a zásuvkami 400 a 230V.   

Ve stanicích bude vybudováno nové osvětlení staničních prostorůnové osvětlení staničních prostorůnové osvětlení staničních prostorůnové osvětlení staničních prostorů svítidly 150W-250W na 12m 
sklopných stožárech a bude vybudováno nové osvětlení nových nástupišť svítidly 70W na 6m 
sklopných stožárech.  

Budou vybudovány přeložky kabelů ČEZ DistribuceBudou vybudovány přeložky kabelů ČEZ DistribuceBudou vybudovány přeložky kabelů ČEZ DistribuceBudou vybudovány přeložky kabelů ČEZ Distribuce a.s. v místech, kde bude docházet ke kolizi 
stávajících kabelů se stavebními pracemi. 

Přeložky sdělovacích kabelů Telefónica Czech Republic, a.s.:Přeložky sdělovacích kabelů Telefónica Czech Republic, a.s.:Přeložky sdělovacích kabelů Telefónica Czech Republic, a.s.:Přeložky sdělovacích kabelů Telefónica Czech Republic, a.s.:    

Všechny stávající kabelové trasy Telefónica Czech Republic, a.s. řádně vytýčeny a v 
nutných případech budou kabely přeloženy. V místě nových přeložek budou provedeny protlaky 
pod tratí před zahájením prací na železničním spodku a kabely naspojkovány v nezbytně nutném 
rozsahu.  

Dokumentace řeší technické zajištění křížení stávajícího středotlakého plynovodu v km 55,153 
a 62,378 a stávající dešťové kanalizace na stavbě „Revitalizace trati Bludov – Jeseník. V rámci 
stavby proběhne mj. sanace železničního spodku, kterými prochází STL plynové rozvody a dešťová 
kanalizace. 

Přeložky plynovodu:Přeložky plynovodu:Přeložky plynovodu:Přeložky plynovodu:    

V km 55,153 (pod železničním přejezdem v Bohutíně) je uložen STL plynovod DN 50 PE 100, 
v km 62,378 (v blízkosti zastávky Komňátka) je uložen STL plynovod DN 63 PE 100. 

Plynovod bude ponechán v původní trase - pouze bude upravena hloubka. Přeložky budou 
provedeny z trubek PE 100 s ochranným pláštěm. Chránička – ochranná trubka bude rovněž z PE 
100: 

- křížení v km 55,153 … DN 50 PE 100, ochranná trubka  D 110 PE 100   



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
11|26 

- křížení v km 62,378 … DN 63 PE 100, ochranná trubka  D 110 PE 100.   

    
    
Železniční zabezpečovací zařízení (D.D.1):Železniční zabezpečovací zařízení (D.D.1):Železniční zabezpečovací zařízení (D.D.1):Železniční zabezpečovací zařízení (D.D.1):    
        
         V žst.Ruda nad Moravou a v žst.Bohdíkov bude vybudováno nové SZZ elektronického typu 
zapojené do dálkového ovládání ze stávající JOP v žst.Šumperk. V mezistaničních úsecích 
Hanušovice – Bohdíkov, Bohdíkov – Ruda nad Moravou a Ruda nad Moravou – Bludov bude 
vybudováno nové traťové zabezpečovací zařízení. Návěstní bod v úseku Ruda nad Moravou – 
Bludov bude zachován. V úseku Hanušovice – Bohdíkov bude TZZ typu automatické hradlo nově 
s návěstním bodem. 
V žst.Bludov budou situována dvě seřaďovací návěstidla, jedno před výhybkou č.1 a druhé před 
výhybkou č. 4. Bude provedena nezbytná úprava SZZ Bludov včetně software. 
Zabezpečení a obsluha vlečky a nákladiště Olšany bude téměř shodné se stávajícím stavem, tj. 
traťovým klíčem bez uzamčení na vlečce. Obsluha bude prováděna z žst. Ruda nad Moravou 
s návratem do žst. Ruda nad Moravou. Traťový klíč bude držen v EZ vedle výpravní budovy. 
Traťový klíč bude uvolňovat dálkově dispečer v žst. Šumperk. 
Všechny přejezdy, které jsou ve stávajícím stavu zabezpečeny pouze výstražnými kříži, budou 
zabezzabezzabezzabezpečeny světelným přejezdovým zabezpečovacím zařízenímpečeny světelným přejezdovým zabezpečovacím zařízenímpečeny světelným přejezdovým zabezpečovacím zařízenímpečeny světelným přejezdovým zabezpečovacím zařízením. Přejezdy, které jsou 
zabezpečeny relativně novým zařízením elektronického a reléového typu s elektronickými prvky, 
budou pouze přepracovány na ovládání počítačem náprav a případně bude doplněn další 
výstražník v souladu s rozhodnutím drážního úřadu. 
 
Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů:Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů:Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů:Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů:    
      Nová místní kabelizace bude provedena v nezbytně nutném rozsahu - u vjezdových návěstidel, 
přejezdů v žst., pomocných stavědel, případně k elektromagnetickým zámkům budou umístěny 
VTO. Místní kabelizace bude realizována v žst.Ruda nad Moravou a Bohdíkov. Konstrukce kabelů 
bude s ochranou proti podélnému šíření vlhkosti, kabely jsou navrženy v provedení TCEPKPFLEY 
XN0,6 s dvojitou PE izolací.  
      Podél železniční tratě v úseku Bludov - Hanušovice bude položen traťový metalický kabel, 
v souběhu s ním jedna HDPE trubka barvy modré. Kabel bude vyveden celým profilem v každé 
železniční stanici, do zastávek a k přejezdům na trati budou z TK provedeny potřebné výpichy. 
       Optický kabel bude instalován ze žst.Bludov do žst.Hanušovice. V koncových stanicích bude 
kabel vyveden a ukončen celým profilem. V mezilehlých železničních stanicích (Ruda nad 
Moravou, Bohdíkov) bude 6 vláken ukončeno ve sdělovací místnosti, 6 vláken provařeno do 
průběhu a 12 vláken ukončeno ve stavědlové ústředně z obou stran. 
 
Informační zařízeníInformační zařízeníInformační zařízeníInformační zařízení    
Rozhlasové zařízení bude instalováno do všech neobsazených dopraven a zastávek na trati 
Bludov (mimo) – Hanušovice (mimo). V dopravnách a zastávkách budou ozvučena nová 
nástupiště, reproduktory budou umístěny na nové osvětlovací stožáry. Na trati bude nasazen 
systém automatického hlášení z dispečerského pracoviště Šumperk. Připojení rozhlasových 
ústředen na zastávkách na dálkové ovládání bude řešeno do nejbližší dopravny pomocí HDSL 
modemů na traťovém metalickém kabelu. 
    
Silnoproudá technologie (D.D.3)Silnoproudá technologie (D.D.3)Silnoproudá technologie (D.D.3)Silnoproudá technologie (D.D.3) 
Na t.ú. Bludov - Hanušovice bude vybudován systém DDTS ŽDC, který bude z jednotlivých 
zastávek připojen na InK do nejbližší stanice. Celková signalizace a ovládání bude svedena do žst. 
Šumperk. V žst.Bohdíkov bude vybudována nová sloupová trafostanice vn 22/0,4nová sloupová trafostanice vn 22/0,4nová sloupová trafostanice vn 22/0,4nová sloupová trafostanice vn 22/0,4 kV dle 
celkového instalovaného příkonu. 
  
Železniční svršek a spodek (D.E.1.1)Železniční svršek a spodek (D.E.1.1)Železniční svršek a spodek (D.E.1.1)Železniční svršek a spodek (D.E.1.1) 
V rekonstruovaných traťových úsecích je navržen kolejový rošt z nového materiálu, tj. kolejnice 
49E1 na betonových pražcích s bezpodkladnicovým upevněním a zřízení bezstykové koleje. Ve 
vedlejších staničních kolejích bude nový materiál kromě jednotlivých případů, kdy bude po 
dohodě se Správou tratí OŘ Olomouc potvrzena možnost využití stávajícího vyzískaného roštu 
nebo jeho částí. 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
12|26 

Výhybky budou navrženy nové ve specifikaci dle Směrnice SŽDC č. 77, tzn. v hlavních kolejích na 
betonových pražcích, na vedlejších kolejích na též na betonových pražcích. Bude-li v jednotlivých 
případech Správou tratí potvrzena možnost využití stávajících výhybek po regeneraci na 
dřevěných pražcích, budou tyto ve vedlejších kolejích navrženy. 

Traťový úsek Bludov – Ruda na Moravě a Ruda na Moravě - Bohdíkov 

V těchto úsecích je navržena kompletní rekonstrukce železničního svršku s cílem upravit GPK 
tak, aby bylo možné zvýšit traťovou rychlost na V=70-80 km/h a V130=75-100 km/h. Úpravy si 
vyžádají drobné posuny osy koleje na stávajících drážních pozemcích..  

Žst.Ruda na Moravě: Jsou navrženy 3 dopravní koleje. Nástupiště o délce 170m je navrženo mezi 
kolejemi č. 1 a 2. Kolej č. 3 je navržena bez nástupní hrany. Manipulační kolej č. 4  je navržena 
s oboustraným napojením do koleje č. 2. Stávající rampa je navržena k demolici a v rámci stavby 
bude navržena rampa nová. 

Žst.Bohdíkov:  Jsou navrženy 2 dopravními kolejemi u koleje č. 1 s nástupištěm o délce 110m a u 
koleje č. 2 s nástupištěm prodlouženým o délku hnacího vozidla s vazbou na umístění návěstidel. 
Odstavná kusá kolej pro potřeby SŽDC OŘ Olomouc Správa tratí je navržena tak, aby končila před 
nástupištěm.  

Traťový úsek Bohdíkov – Hanušovice: V tomto úseku je již železniční svršek po rekonstrukci, 
z tohoto důvodu jsou navrženy jen drobné úpravy GPK - posuny v řádu několik cm. 

 
NástupištNástupištNástupištNástupištěěěě 

Délka nástupišť v zastávkách (mimo zastávky Raškov) bude jednotně 110 metrů . Šířka 
nástupišť bude 3 m s výškou nástupní hrany 0,55m nad TK.Délka nástupišť v žst.Ruda na Moravě 
bude 190 m, v žst.Bohdíkov 110 m a 130 m. Přístup na nástupiště bude v převážné části 
nástupišť z přilehlého železničního přejezdu.  

Železniční přejezdy:Železniční přejezdy:Železniční přejezdy:Železniční přejezdy: 

U přejezdů s konstrukcí živičnou a nebo panely je nově navržena konstrukce z pryžových nebo 
plastbetonových přejezdových panelů (vnitřních a vnějších se závěrnými zídkami). U přejezdů, 
které jsou již po rekonstrukci, bude tato v rámci stavby využita a dojde k úpravě v závislosti na 
změně polohy koleje. 

Železniční most km 59,150:Železniční most km 59,150:Železniční most km 59,150:Železniční most km 59,150:    

Bude zrušený – mostní otvory budou vyplněny betonem a vrchlíky následně doinjektovány. 

Železniční propusŽelezniční propusŽelezniční propusŽelezniční propustek km 59,470tek km 59,470tek km 59,470tek km 59,470    

Bude dosavadní klenbový propustek přestavěn na propustek trubní o světlosti DN 1000 mm.  

Železniční propustek km 59,609Železniční propustek km 59,609Železniční propustek km 59,609Železniční propustek km 59,609    

Bude provedena nová nosná konstrukce ze železobetonu včetně úložných prahů. Spodní 
hrana nové nosné konstrukce bude shodná s původní. Koryto potoka bude pročištěno. 

Železniční propustek km 59,725Železniční propustek km 59,725Železniční propustek km 59,725Železniční propustek km 59,725    

Propustek bude zrušen – roury a čela budou vykopány a výkop zasypán zhutněným zásypem. 

Železniční most km 59,784Železniční most km 59,784Železniční most km 59,784Železniční most km 59,784    

Most bude sanován. Bude provedena nová hydroizolace, budou nadbetonovány římsy, 
osazeno nové zábradlí. Prostorové uspořádání pod mostem zůstává bez změny. 

Železniční propustek km 62,218Železniční propustek km 62,218Železniční propustek km 62,218Železniční propustek km 62,218    

Bude provedená přestavba na propustek ze dvou uzavřených ŽB rámů na VMP 2,5m. 

    



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
13|26 

Železniční propustek km 64,712Železniční propustek km 64,712Železniční propustek km 64,712Železniční propustek km 64,712    

Bude provedená přestavba na propustek z uzavřeného ŽB rámu o světlé šířce (délce 
přemostění) 2,0 m. 
 

Ostatní podrobnosti jsou patrné z ověřené dokumentace pro územní řízení uložené na stavebním 
úřadě v Šumperku. 

II.II.II.II. Stanoví podmínky pro umístění stavbyStanoví podmínky pro umístění stavbyStanoví podmínky pro umístění stavbyStanoví podmínky pro umístění stavby:    

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Před zahájením stavby budou zajištěny aktuální stanoviska majitelů nebo správců dotčenýchdotčenýchdotčenýchdotčených 
podzemních nebo nadzemních sítí. 

3. K žádosti o stavební povolení budou předložená platná stanoviska majitelů, nebo jejich 
správců, podzemních  i nadzemních sítí.  

4. Stavba bude v dalším stupni PD řešena tak, aby byly respektovány požadavky správců správců správců správců 
dotčenýchdotčenýchdotčenýchdotčených podzemních nebo nadzemních sítí a při následné  výstavbě nemohlo dojít  k jejich 
poškození. 

5. Před realizací stavby musí zhotovitel požádat o souhlas s činností v ochranných pásmech 
podzemního vedení NN,VN, a nadzemního vedení VN, VVN a distribučních trafostanic. 

6. LikvidaceLikvidaceLikvidaceLikvidace dešťových vod dešťových vod dešťových vod dešťových vod bude provedená tak, aby nedocházelo k podmáčení sousedních 
pozemků  nebo jejich vymílání.Vsakovací Vsakovací Vsakovací Vsakovací tělesatělesatělesatělesa budou provedeny  tak, aby byly propojeny 
s propustným podložím.  

7. Ke stavebnímu řízení předloží investor aktualizovanou hlukovou studiiaktualizovanou hlukovou studiiaktualizovanou hlukovou studiiaktualizovanou hlukovou studii doplněnou o možné 
vibrace u nejbližší obytné zástavby(tři objekty-např.bod V24) a o hluk z procesu výstavby 
/práce s těžkou stavební technikou během výstavby-stávající studie postrádá konkrétní  údaje 
o zdrojích hluku z procesu výstavby, není znám dodavatel stavebních prací a jeho strojní 
vybavení). Studii musí zpracovat akustik, závěry musí být zapracované do projektové 
dokumentace.Správnost výpočtů bude před kolaudací stavby ověřená v některých 
výpočtových bodech měřením. Měření s vyhodnocením a porovnáním výsledků musí být 
provedeno v návaznosti na nařízení vlády č. 272/2011 Sb., výpočty v hlukové studii a 
stanovené limity. Měření a vyhodnocení musí provést akreditovaná laboratoř, výsledky budou 
doloženy k posouzení KHS před vydáním závazného stanoviska k užívání stavby pro 
následnou kolaudaci (požadavek v souladu s §30 zákona č. 258/2000 Sb. a §12 nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací). 

8. Před zahájením realizace stavby bude Ministerstvu obrany ČR, Agentura hospodaření 
s nemovitým majetkem, odb. územní správy majetku Brno zaslán přesný termín akce na 
adresu:Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy, Dobrovského 6, 771 11 
Olomouc. 

9. V případě rekonstrukce propustků používaných k převádění trvalých průtoků je třeba použít k 
jejich přestavbě rámový typ propustku s nezpevněným dnem a migrační lavicí na jedné 
straně. Vyústění všech rekonstruovaných propustků je třeba řešit bezbariérově, přirozeným 
způsobem umožňujícím migraci všech živočichů.  

10. Stavbou ani jejím následným provozem nesmí dojít k ohrožení kvality ani množství 
povrchových a podzemních vod. 

11. Bude zpracován plán opatření pro případ havárie znečištění vody závadnými látkami podle 
ust. § 39 vodního zákona a vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se 
závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů, který 
bude projednán a schválen příslušným vodoprávním úřadem. 

12. Musí být respektovány podmínky opatření KÚOK, kterým bylo stanoveno záplavové území 
významného vodního toku Morava a významného vodního toku Desná.  



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
14|26 

13. Bude rozšířen zoologický průzkum, především ve vztahu k vodním živočichům (např. mihule 
potoční, mník jednovousý, vranka obecná, vranka pruhoploutvá) a migračním trasám, jehož 
výsledky budou v dalších stupních projektové dokumentace zapracovány a zohledněny. 

14. Při zkrápění používaných komunikací, zařízení a staveniště, kdy nelze zajistit kvalitu a vyloučit 
znečištění odváděných vod, učinit taková opatření, aby nedošlo k znečištění a přímému 
odtékání vod do vodních toků a ploch s možným výskytem vodních, resp. na vodu vázaných 
živočichů. 

15. Provádět práce v místech křížení stavby s migračními trasami pomaleji se pohybujících 
živočichů v období mimo dobu jejich migrace (a to nejen migrace adultních, ale i juvenilních 
jedinců), popř. učinit jiná opatření ke snížení počtu střetů stavební techniky s migrujícími 
živočichy.  

16. V projektové dokumentaci pro stavební povolení bude upřesněn rozsah a lokalizace kácení 
jednotlivých druhů dřevin ve vztahu k zásahu do VKP, v tomto případě vodních toků a jejich 
údolních niv, a celkové hodnocení vlivu akce na VKP.  

17. Před ukončením stavebního řízení investor ověří stav lesních pozemků p.č. 172 a 175 v k.ú. 
Bohutín nad Moravou a p.č. 285 a 286 v k.ú. Raškov Dvůr, zda se na částech uvedených 
pozemků ve skutečnosti nenachází stavba (železniční trať nebo související objekty). 
Případnou nesrovnalost mezi skutečným stavem pozemků a stavem v evidenci katastru 
nemovitostí investor neprodleně projedná s vlastníky dotčených pozemků, dotčenými 
správními orgány a učiní opatření k uvedení do souladu. 

18. Před zahájením stavby na přímo dotčených lesních pozemcích je  investor povinen zajistit 
vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků plnění funkcí lesa po dobu výstavby. 

19. Jiné využití pozemků určených k plnění funkcí lesa, a to pro předmětnou stavbu „Revitalizace 
trati Bludov – Jeseník“, lze zahájit pouze na základě pravomocného rozhodnutí o dočasném 
odnětí a v rozsahu stanoveném tímto rozhodnutím. 

20. Při realizaci stavby dodrží investor stavby základní povinnosti při ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa, které jsou uvedeny v § 13 zák.č.289/1995 Sb,lesního zákona, v platném 
znění. 

21. Investor zajistí, aby blízké lesní pozemky nebyly v průběhu výstavby dotčeny stavební činností, 
skládkováním stavebního materiálu a těžbou, ořezáváním či poškozováním lesních dřevin. 

22. Před zahájením výstavby investor projedná s vlastníky nebo správci dotčených lesních 
pozemků podmínky lesní dopravy v místech, kde se předpokládá střet mezi stavbou 
a přístupovými cestami do lesních porostů (především cestami, které slouží k odvozu dříví), 
aby nedošlo k omezení oprávněných zájmů vlastníků nebo správců lesa na řádném 
hospodaření v lese. 

23.  Realizací akce nesmí dojít k poškození stávajících vodních děl (vodovodní a kanalizační řady). 
24. Pro rekonstruovaný železniční most a propustky bude v dokumentaci pro stavební povolení 

zpracováno hydrotechnické posouzení, ze kterého musí být zřejmé, že navrženou rekonstrukcí 
nedojde ke zmenšení průtočných profilů mostů a propustků.  

25. Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů a koryt vodních toků, ke znečištění toků 
stavebním odpadem a ke znečištění podzemních a povrchových vod látkami závadnými 
vodám ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., vodního zákona.  

26. V blízkosti vodních toků a v záplavovém území vodních toků Morava a Desná nebudou volně 
skladovány látky závadné vodám a lehce odplavitelný materiál.  

27. Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry.  
28. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude projednána se správcem povodí.  
29. Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné ropné 

havárie ( norná stěna a vhodný sorbent).  
30. K žádosti o stavební povolení bude předložen souhlas vodoprávního úřadu v Šumperku  dle 

§17 odst.1 písm.c) a e) zákona č. 254/2001 Sb., vodního zákona. 
31. Stavbou nedojde k žádnému negativnímu ovlivnění stavu vodních toků a prvků ÚSES.  
32. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracovaná tak aby nedošlo při 

opravách propustků a mostů ke zmenšení jejich stávajícího průtočného profilu a zhoršení 
odtokových poměrů. 

33. Zařízení stavenišť a stavební objekty budou řešeny tak, aby byl minimalizován rozsah kácení a 
degradace přírodních biotopů.  



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
15|26 

34. Projektová dokumentace pro stavební řízení, doplněná ve smyslu výše uvedeného, bude 
předložena zdejšímu orgánu ochrany přírody k vydání závazného stanoviska pro účely 
stavebního řízení (včetně stanovisek správců dotčených vodních toků).  

35. V projektové dokumentaci pro stavební řízení bude uveden přehled stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší. Pro zdroje stacionárního znečišťování ovzduší uvedené v PD bude 
k žádosti o stavební povolené předloženo závazné stanovisko  dle §11 odst.3 zákona o 
ochraně přírody vydané  příslušným orgánem ochrany přírody.   

36. Souhlas k trvalému odnětí pozemku ze zemědělského půdního fondu (dále jen souhlas ze 
ZPF) je závaznou částí tohoto územního rozhodnutí.Platnost souhlasu je totožná s platností 
tohoto rozhodnutí a prodlužuje se současně s prodloužením platnosti územního rozhodnutí. 

37. Souhlas s vynětím ze ZPF neopravňuje investora k zahájení stavby, respektive 
k nezemědělské činnosti na uvedeném pozemku. Souhlas k odnětí půdy ze ZPF nabude 
účinnosti  až po nabytí právní moci rozhodnutí vydaných podle zvláštních předpisů, případně 
ve lhůtách v nich uvedených. 

38.38.38.38. Za trvalé odnětí půdy ze ZPF je investor povinenje investor povinenje investor povinenje investor povinen v souladu s ustanovením §11 zákona č. 
334/1992Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů uhradit uhradit uhradit uhradit 
jednorázový odvodjednorázový odvodjednorázový odvodjednorázový odvod finanční částky do státního rozpočtu (75%75%75%75% z celkové částky), Státního 
fondu  životního prostředí (15%15%15%15% z celkové částky) a na účet obce(10%10%10%10% z celkové částky). 
Konkrétní výše odvodů a způsob jejich platby budou upřesněny v rozhodnutí, které podle 
ustanovení §11,odstavce 2§11,odstavce 2§11,odstavce 2§11,odstavce 2 ve smyslu ustanovení §14, p§14, p§14, p§14, písmene císmene císmene císmene c) zákona č. 334/1992Sb. o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, vydá MěÚ Šumperk, 
odbor životního prostředí, přímo v návaznosti na pravomocné rozhodnutí vydané podle 
zvláštních předpisů(stavební zákon). Při výpočtu konkrétní výše odvodů v závislosti na 
odnímané výměře se bude vycházet  zzzz    částky =částky =částky =částky =5,08 Kč/m5,08 Kč/m5,08 Kč/m5,08 Kč/m2222; =8,87; =8,87; =8,87; =8,87    Kč/mKč/mKč/mKč/m2222; =7,79; =7,79; =7,79; =7,79    Kč/mKč/mKč/mKč/m2222; ; ; ; 
=7,87=7,87=7,87=7,87    Kč/mKč/mKč/mKč/m2222; ; ; ;  BPEJ: BPEJ: BPEJ: BPEJ: 52212, 55600, 55800, 75500 a 75600 52212, 55600, 55800, 75500 a 75600 52212, 55600, 55800, 75500 a 75600 52212, 55600, 55800, 75500 a 75600, třída:, třída:, třída:, třída: I, II,  I, II,  I, II,  I, II, IV., koeficient třídy IV., koeficient třídy IV., koeficient třídy IV., koeficient třídy 
ochrany:ochrany:ochrany:ochrany:    2,2,2,2,6,9,6,9,6,9,6,9, ekologická váha vlivu :  ekologická váha vlivu :  ekologická váha vlivu :  ekologická váha vlivu : 10+10+10,10+10+10,10+10+10,10+10+10, 10+10 10+10 10+10 10+10    a10,a10,a10,a10,, snížení základní sazby: 0,2, snížení základní sazby: 0,2, snížení základní sazby: 0,2, snížení základní sazby: 0,2 a  a  a  a 
0,50,50,50,5.... Za trvalé odnětí části pozemkových parcel  číslo 2911/1, 2911/2, 2904/2, 2193/5, 
2193/6, 3193/2 v k.ú. Bludov, p.č. 457,část 456/3, 498/1504/1, část 92/1, v k.ú. Bohutín 
nad Moravou, p.č. 444/2 v k.ú. Bartoňov, p.č. část  1012, část 1011, část 1040/16, část 
1040/1, část 1051, část 105/3, část  64/2 v k,ú. Dolní Bohdíkov, p.č. část 747/6, část  
747/7, část  747/8, část  744, část 735/2 v k.ú. Komňátka o celkové výměře 0,2593ha 
v k.ú. Bludov, Bohutín nad Moravou, Bartoňov, Dolní Bohdíkov a komňátka pro výstavbu 
„Revitalizace trati Bludov-Jeseník“ část Bludov-Hanušovice v km 48,988- 70,186 bude 
předepsán odvod v orientační výši =orientační výši =orientační výši =orientační výši =1,205.695,061,205.695,061,205.695,061,205.695,06Kč.Kč.Kč.Kč.    

39. Uděluje se výjimka z ustanovení § 8 odst.1 zákona č. 334/1992 Sb., k zajištění provedení 
skrývky kulturní vrstvy půdy, protože se jedná o pozemky, které bezprostředně navazují na 
těleso dráhy, nejsou zemědělsky obhospodařované, ve většině případů bez biologicky aktivní 
vrstvy půdy. Způsob provedení je v souladu s podklady zpracovanými Ing.Katarínou 
Kalivodovou, Olomouc,Kačení 303/3. 

40. Souhlasem ze ZPF zůstávají nedotčena majetková práva vlastníků a státem chráněné zájmy 
uživatelů dotčených pozemků.  

41. Před zahájením stavby je investor povinen zajistit zřetelné vyznačení hranic záboru, aby 
nedocházelo k neoprávněnému záboru další zemědělské půdy. 

42. Podmínky a další skutečnosti uvedené v souhlase ze ZPF  může na návrh investora změnit 
orgán ochrany zemědělského půdního fondu v řízení o změně rozhodnutí vydaných podle 
stavebního zákona. 

43. Veškeré práce musí být prováděny v souladu s projektem a tak, aby nemohlo dojít k úniku 
nebo úkapům pohonných hmot, olejů či jiných znečišťujících látek do půdy a podzemních či 
povrchových vod a aby tak nemohly být ovlivněny chemické, fyzikální a mikrobiologické 
vlastnosti přírodních léčivých zdrojů a jejich zdravotní nezávaznost, jakož i jejich zásoby a 
vydatnost v souladu s ust.§23 zák.č. 164/2001 Sb.,lázeňského zákona, v platném znění. 

44. Součástí vybavení pracoviště musí být vhodné sorpční hmoty pro likvidaci jakýchkoliv úniků 
ropných látek.Na staveništi nesmí být skladovány látky škodlivé vodám. Veškeré změny oproti 
předloženému projektu musí být předány Českému inspektorátu lázní a zřídel k posouzení.   

45. Další stupeň projektové dokumentace bude zpracován tak, aby byl zachovány stávající 
odtokové poměry stávajícího odvodnění dotčených silnic. 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
16|26 

46. Při křížení stavby se státní silnicí č.I/44 v Bludově u Habermanovy vily a na silnici č.I/11-
Bludov zastávka bude zachovaná  nivelita stávajícího napojení na obě státní silnice. 

47. K žádosti o stavební povolení bude předloženo povolení zvláštního užívání  dle §25 odst.6 
zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění. 

48. K žádosti o stavební povolení bude předloženo povolení odstranění stávajících objektu 
(zastávky Bohutín, Bartoňov,Komňátka, a Hanušovice-Holba, dřevěný jednopodlažní objekt 
v Rudě nad Moravou  a navazující nákladová rampa).  

49. Stavby bude v dalším stupni navržená tak, aby bylo zajištěno její bezbariérové užíváníbezbariérové užíváníbezbariérové užíváníbezbariérové užívání 
v souladu s vyhl.č. 398/2009398/2009398/2009398/2009 SbSbSbSb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánuÚčastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánuÚčastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánuÚčastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1. 
 

Odůvodnění:Odůvodnění:Odůvodnění:Odůvodnění:    

Dne 2.6.2014 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost nebyla 
úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 19.8.2014 vyzván kvyzván kvyzván kvyzván k    doplnění žádostidoplnění žádostidoplnění žádostidoplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost 
byla doplněna dne  19.8.2014.  

Stavební úřad oznámil dne 8.9.2014 zahájení územního řízeníoznámil dne 8.9.2014 zahájení územního řízeníoznámil dne 8.9.2014 zahájení územního řízeníoznámil dne 8.9.2014 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, 
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně nařídil veřejné ústní jednáníveřejné ústní jednáníveřejné ústní jednáníveřejné ústní jednání spojené s ohledáním na 
místě na den 9.10.2014na den 9.10.2014na den 9.10.2014na den 9.10.2014. Od ohledání na místě stavby s ohledem na velký počet přítomných 
účastníků řízení, rozsah stavby i její polohu, stavební úřad při ústním jednání upustil. 

Vzhledem k tomu, že Jedná se o liniovou stavbu so liniovou stavbu so liniovou stavbu so liniovou stavbu s    velkým počtem účastníkůvelkým počtem účastníkůvelkým počtem účastníkůvelkým počtem účastníků řízení dle 
§144 zákona č.500/2004 Sb.,správní řád, ve znění pozdějších předpisu, a pro stavbu 
bylo vedeno zjišťovací řízení,  oznámil stavební úřad zahájení řízení v souladu s §87 
odst.2 stavebního zákona (dále jen SZ) účastníkům řízení  dle §85 odst.1 a §85 odst.2 
písm.a) SZ  a dotčeným orgánům jednotlivějednotlivějednotlivějednotlivě,,,, současně ostatním účastníkům řízení bylo 
doručováno oznámení řízení veřejnou vyhláškouoznámení řízení veřejnou vyhláškouoznámení řízení veřejnou vyhláškouoznámení řízení veřejnou vyhláškou a veřejnosti bylo veřejnou vyhláškou 
oznáoznáoznáoznámeno meno meno meno  konání veřejného ústního jednání konání veřejného ústního jednání konání veřejného ústního jednání konání veřejného ústního jednání.   

Každý občanKaždý občanKaždý občanKaždý občan, který by se cítil být účastníkem řízení nad rámec vymezený stavebním úřadem, měl měl měl měl 
možnostmožnostmožnostmožnost, , , , v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
přihlásitpřihlásitpřihlásitpřihlásit sesesese jako účastníkjako účastníkjako účastníkjako účastník. Nikdo tuto možnost nevyužil. Všichni tedy měli možnost seznámit se 
všemi písemnostmi doručovaným účastníkům řízení prostřednictvím veřejné vyhlášky.  

V úvodu jednání, které bylo zahájeno v 9:00 hodin, byli přítomní účastníci územního řízení a 
zástupci dotčených orgánů i veřejnosti  podrobně seznámeni spodrobně seznámeni spodrobně seznámeni spodrobně seznámeni s    návrhemnávrhemnávrhemnávrhem na vydání územního 
rozhodnutí a byla jim dána možnost nahlédnout do dokumentace předmětu územníhdána možnost nahlédnout do dokumentace předmětu územníhdána možnost nahlédnout do dokumentace předmětu územníhdána možnost nahlédnout do dokumentace předmětu územníhoooo řízení 
připojené k návrhu a do spisového materiálu stavebního úřadu vedeného v této věci. Přítomným 
účastníkům jednání a zástupcům veřejnosti navrhovatel podrobně vysvětlil svůj záměr a 
odpověděl na jejich dotazy. 

O výsledku veřejného ústního jednání  byl sepsán protokolsepsán protokolsepsán protokolsepsán protokol. Vzhledem k tomu, že k jednání nebyly 
doloženy všechny chybějící podklady a závazná stanoviska, byl stavebník při veřejném ústním 
jednání vyzván k jejich doložení a byl seznámen s tím, že územní rozhodnutí  bude moci být 
vydáno teprve po doložení chybějících podkladů a následném seznámení všech účastníků řízení 
s doloženými doklady. Tyto chybějící podklady byly doloženy  dne 17.12.2014. 

Po jejich doložení bylo dne 30.12.2014 účastníkům řízení i veřejnosti v souladu s § 36 odst.3 
zákona č.500/2004 Sb.,správní řád, ve znění pozdějších předpisu, oznámeno, že byly doloženy 
chybějící podklady a stanoviska dotčených orgánů a byla jim stanovená lhůta 10 dnůstanovená lhůta 10 dnůstanovená lhůta 10 dnůstanovená lhůta 10 dnů pro pro pro pro 
seznámení s seznámení s seznámení s seznámení s     podklady rozhodnutípodklady rozhodnutípodklady rozhodnutípodklady rozhodnutí. . . . Současně byli uvědomeni o tom, že po uplynutí této lhůty 
stavební úřad v Šumperku ve věci rozhodne. 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
17|26 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací t.j. s platnými 
územními plány dotčených obcí, ve kterých  je stavba umístěná převážně v plochách drážní 
dopravy (stavba je situována převážně ve stávajícím tělese dráhy) a částečně v pozemcích 
nezastavěného území ( v místech jejího stranového posunu), ve kterém lze v souladu s §15 
odst.5 SZ umísťovat stavby dopravní infrastruktury. Stavba vyhovuje obecným požadavkům na 
výstavbu ( § 9 vyhl.č. 501/2006 Sb. v platném znění.)  

 
Stanoviska, vyjádření, rozhodnutí a další podklady rozhodnutí: 
- dokumentací pro vydání územního rozhodnutí, kterou vypracoval autorizovaný Ing.pro 

dopravní stavby Ing. Stanislav Vávra ČKAIT 0002553 
- Snímky z KN ze dne  1.7.2014, 2.7.2014, 4,7.2014, 11.7.2014, 15.7.2014,18.7.2014 + 

snímky z pozemkových map, 
- plná moc ze dne 31.5.2013 pro fa MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Ing.Stanislav Vávra, IČO 

64610357, Legionářská 1085/8, 779 00  Olomouc 9; kopie výpisu z obchodního rejstříku, 
- zmocnění pana Ing. Vávry ze dne 3.7.2013,  
 
- České dráhy, a.s.: 

- Souhlas GŘ ČD,a.s.  s umístěním stavby ze dne 29.9.2014 č.j.1558a/2013-O3 
podepsaný Ing.Mgr.Hanou Dluhošovou,MBA + plná moc ze dne 15.9.2014; 

- souhrnné stanovisko GŘ ČD, a.s. k přípravné dokumentaci ze dne 11.2.2014, 
- stanovisko odboru obchodu osobní dopravy ze dne 2é.12.2013, 
- vyjádření odboru správy nem. i odd.stavební ze dne 7.2.2014, 
- stanovisko RSM Olomouc pro územní řízení ze dne 31.1.2014  
- stanovisko RSM/Provozně technický úsek ze dne 31.1.2014, 

- Listy vlastnictví, smlouvy, souhlasy pro: 
- k.ú.Bludov : 11+ 92 listů vlastnictví, 7x smlouva a 2 souhlasy  
- k.ú.Chromeč: 5 listů vlastnictví,  
- k.ú.Bohutín nad Moravou: 59 listů vlastnictví, 5 smlouvy a 2 souhlasů,  
- k.ú.Bartoňov: 111 listů vlastnictví, 5 smluv a 1 souhlas,  
- k.ú.Hrabenov: 6 listů vlastnictví,  
- k.ú.Ruda nad Moravou:23 listů vlastnictví, 1 smlouva, 
- k.ú.Hostice: 4 listy vlastnictví,  
- k.ú.Dolní Bohdíkov: 97 + 27 listů vlastnictví,  6 smluv a 1 souhlas  
- k.ú.Komňátka: 23 listů vlastnictví, 7 smluv , 
- k.ú.Raškov Ves: 8 listů vlastnictví,  
- k.ú.Hanušovice: 3 + 6 listy vlastnictví, 1 smlouva a 1 souhlas,  
- k.ú.Lužná u Hanušovic: 5 listy vlastnictví,  
- k.ú.Raškov Dvůr: 2 listy vlastnictví,  
- k.ú.Kopřivná: 1listy vlastnictví,  
- k.ú.Hynčice nad Moravou: 1list vlastnictví,  

- ČEZ Distibuce, a.s.: 

- Souhlasné vyjádření ke stavbě ze dne 23.10.2014 č.j.1069344528; 
- Smlouva číslo: Z_S14_12_8120046157 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení pro stavbu: 
- Přeložka stávajícího kabelu typu AYKY 4 x 70 u zastávky Bohutín nad Moravou na 

parcele č.547 v k.ú. Bohutín nad Moravou, vlastník parcely:  
- Přeložka přípojky typu AYKYz 4 x 16 demontáží pro parcelu č.88 v k.ú. Bohutín nad 

Moravou,  
- Smlouva číslo: Z_S14_12_8120046158 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na parcele č.1236/1 v k.ú. 
Dolní Bohdíkov směr Aloisov,  



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
18|26 

- Smlouva číslo: Z_S14_12_8120046159 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie stávajícího kabelu typu AYKY 
3 x 120 + 70 Komňátka  na parcele č.1236/1 v k.ú. Dolní Bohdíkov,  

- Smlouva číslo: 14_SOP_01_4121042733 o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN). Adresa odběrného místa: č.parc. 
88, Bohutín 76, 789 62 Bohutín, k.ú. Bohutín nad Moravou,  

- Smlouva číslo: 14_SOP_01_4121042734 o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN). Adresa odběrného místa: č.parc. 
669, Bartoňov 56, 789 63 Ruda nad Moravou, k.ú. Bartoňov,  

- Smlouva číslo: 14_SOBS01_4121042731 o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN). 
Adresa odběrného místa: SO 24-06-01, Lázeňská, kat.území: Bludov, parc.č. 2997/1 789 
61 Bludov,  

- Smlouva číslo: 14_SOBS01_4121042740 o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN). 
Adresa odběrného místa: SO 28-06-02, Komňátka, Bohdíkov 103, kat.území: Dolní 
Bohdíkov, parc.č. 296, patro: 0, 789 64 Bohdíkov,  

- Smlouva číslo: 14_SOBS01_4121042745 o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN). 
Adresa odběrného místa: SO 30-06-04, Na Holbě, kat.území: Hanušovice, parc.č. 2169/1, 
788 33 Hanušovice, 

- Smlouva číslo: 14_SOBS02_4121042469 o uzavření budoucí smlouvy o připojení lokální 
distribuční soustavy k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN). na adrese: 
Nádraží, Bohdíkov, kat.území: Dolní Bohdíkov, parc.č. 1237/4, 789 64 Bohdíkov,  

- Společné stanovisko VHZ Šumperk  a.s.  a Šumperská provozní a vodohospodářská 
společnost,a.s. ze dne 9.5.2014 zn.031/05/2014, 

- Šumperská provozní a vodohospodářská společnost,a.s. ze dne  3.1.2014 zn:009/01/2014; 
informace + emailové zprávy -5 listů; 8.1.2014 zn:POS/SU/PD/2014/01 

- Telefonica O2 Czech Republic,a.s.ze dne 12.12.2013 č.j.71857313; ze dne  23.7.2013 
- GATTAKA s.r.o. –provozovatel vodovodů vyjádření ze dne 20.8.2013 
- RSM Olomouc, provozně technický úsek  ze dne 18.9.2013 
- RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 20.12.2013, ze dne 31.7.2013 , email ze dne 

4.10.2013,  
- 2x smlouva o provedení přeložky a 2x smlouva o zřízení věcného břemene s RWE 

GasNET,s.r.o  ; 
 
- SITEL, spol.s r.o. ze dne 14.5.2014 zn.131402265; 6.5.2014, 14.8.2013 
- GTS Czech s.r.o. ze dne 25.7.2013 zn:331303887, 
- Itself s.r.o.  13.8.2013 zn:13/002237 
- Obec Bludov ze dne 24.7.2013 zn.:OUBL 1336/2013 
- Obec Bohdíkov  e-mail ze dne 6.11.2013 , 11.11.2013 
- OÚ Chromeč ze dne 9.8.2013 zn SOUCM 51/2012 
- Obec Kopřivná ze dne 28.8.2013 zn.299/2013 GJ 
- Obec Ruda nad Moravou ze dne 19.8.2013 zn. OURU 846/2013 
- Obec Sudkov ze dne 30.7.2013 zn.:OUSU/421/2013 
- PMŠ a.s. ze dne 23.8.2013 
- Pivovar Holba,a.s. ze dne 26.7.2013 zn.:JB 2607/0903 
- Krajské ředitelství Policie ČR, Ol.kraje ze dne 16.9.2013 č.j.KRPM-3392-18/ČJ-2013-1400IT; 

ze dne 28.8.2013 č.j. KRPM-99670/ČJ_2013-141106;  
- Ing.Jiří Hanák, insolvenční správce ze dne 19.9.2013 
- SPP Storage,s.r.o. ze dne 9.8.2013  
- T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 23.7.2013 
- České Radiokomunikace a.s. ze dne 10.1.2014 zn:ÚPTS/OS/97535/2013; ze dne 9.8.2013 

zn: ÚPTS/OS/92994/2013  
- TaliaSonera International Carrier Czech Republic a.s. ze dne 14.8.2013 zn:231302263 
- ÚPC Česká republika,a.s. ze dne 1.8.2013  
- Vodafone Czech Republic a.s. ze dne  15.8.2013 
- VUSS Brno ze dne 19.8.2013 č.j. 3236/2013-ÚP-OL 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
19|26 

- VEGACOM a.s., email ze dne 3.10.2013 
- SATEZA a.s. ze dne 25.7.2013 
- ČEPS,a.s. ze dne 30.4.2014, 29.7.2013 
- ČD-Telematika a.s. ze dne 23.12.2013  č.j.22520/2013-O, ze dne 25.7.2013 

zn:13519/2013-O 
 
- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje v OLomouci –pověření pověření pověření pověření 

stavebního úřadu provést územní řízení ze dne 4.3.2014 pod sp.zn.KÚOK / 
19367/2014/OSR/856; 

- MěÚ Šumperk , odbor výstavby ze dne 21.8.2013 sp.zn.64700/2013 VYS/HEUR 
- MěÚ Šumperk , odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic sdělení ze dne 

5.8.2013 
- KHS OK, ÚP Šumperk: závazné stanovisko ze dne 8.1.2014  č.j.KHSOC / 27599 / 

2013/SU/HOK, sdělení ze dne 27.11.2013 č.j.KHSOC/25419/2013/SU/HOK, stanovisko ze  
dne 1.11.2013 č.j. KHSOC/21456 dne  

- HZS OK, ÚO Šumperk ze dne 16.12.2013 č.j.HSOL-7470-2/2013 
- Ministerstvo obrany ČR, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odb. územní správy 

majetku Brno ze dne 24.9.2014 sp.zn.49159/2014-6440-OÚZ-BR 
- MěÚ Hanušovice, Odbor tajemníka- stanovisko orgánu ochrany přírody  ze dne  4.9.2014 

č.j.MUHA 6601/2014/ŽP; závazné stanovisko silničního správního úřadu ze dne 5.9.2014 
č.j.MUHA 6735/2014/ŽP; sdělení odboru výstavby ze dne 21:8.2013 sp.zn.: 
Výst./663/2013/ŠU-soulad s ÚP; 

- OÚ Bludov  rozhodnutí -povolení kácení ze dne 21.8.2014 č.j.OUBL 1425/2014; 
- OÚ Ruda nad Moravou -povolení kácení ze dne 13.1.2014 č.j. OURU 915/2014; 
- OÚ Bohdíkov -povolení kácení ze dne 7.10.2014 č.j.430/2014; 
- NIPI Šumperk ze dne 11.12.2013 zn:0201300121; 
 
- stanoviskostanoviskostanoviskostanovisko ssss    vyloučením významného vlivu na lokality soustavyvyloučením významného vlivu na lokality soustavyvyloučením významného vlivu na lokality soustavyvyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000Natura 2000Natura 2000Natura 2000 vydané Odborem 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 23. 8. 2013 
pod č.j. KUOK 74670/2013; 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v Olomouci –závěr závěr závěr závěr 
zjišťovacího řízení zjišťovacího řízení zjišťovacího řízení zjišťovacího řízení     ze dne 31.10.2013 sp.zn.KÚOK/82213/2013/OŽPZ/7119, zahájení ze 
dne 25.9.2013; 

- vyjádření Povodí Morav, s.p. ze dne 7.11.2013 zn.PM048051/2013-203/Fi;  ze dne 
21.1.2014 zn. PM061612/2013-203/Fi;  

- MěÚ ŽPR Šumperk: 

- Souhrnné stanovisko  odboru životního prostředí  MěÚ Šumperk ze dne 6.10.2014 
č.j.MUSP 85921/2014; 

- Souhlas k trvalému odnětí pozemkůodnětí pozemkůodnětí pozemkůodnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu  vydaný MěÚ 
Šumperk  odborem životního prostředí ze dne 8.12.2014 č.j.MUSP 111472/S-75/2014; 

- Souhlas k vydání rozhodnutí o umístění stavby do 50m od okraje lesa vydaný MěÚ 
Šumperk  odborem životního prostředí ze dne 26.11.2014 č.j. MUSP 90867/2014/S-
107; 

- Lesy ČR , s.p.,  Lesní správa Ruda nad Moravou ze dne 1.4.2014 zn:LCR017734/2014 
- MZ ČILZ Praha ze dne 3.9.2014 č.j.MZDR 44963/2014-2/OZD-ČIL-Zd. 
 
- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silniční hospodářství v Olomouci: 

- rozhodnutí  ze dne  20.10.2014 č.j.KUOK 95111/2014 –povolení provádění stavby 
v silničním ochranném pásmu; 

- stanovisko k územnímu řízení ze dne 16.9.2014 č.j.KUOK 83294/2014 
- Městský úřad v Šumperku, odbor dopravy: 

- Stanovisko  ze dne 13.1.2014 č.j.MUSP:101073/2013 
- Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Šumperk ze dne 12.12.2013zn.SSOK-CE 

23825/2013ME 
- ŘSD ČR, Správa Olomouc ze dne 14.1.2014 zn:IV/0060-14/Pe/250, 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
20|26 

- Vyjádření  Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje ze dne 16.9.2013 č.j.KRPM-3392-
18/ČJ-2013-1400IT; 

- Stanovisko DI PČR Šumperk ze dne 14.10.2014 č.j.KRPM-135706/ČJ-2014-140906, 
 
- DÚ Olomouc - stanovisko k územnímu řízení ze dne 18.12.2013 zn.: DUCR-70831/13/Eh, 

- Rozhodnutí(křížení) ze dne 12.9.2013 čj.DUCR-49743/13/Fm,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne 13.9.2013 čj.DUCR-49871/13/Fm,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne  6.9.2013 čj.DUCR-48230/13/Fm,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne 13.9.2013 čj.DUCR-49911/13/Fm,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne 13.9.2013 čj.DUCR-48239/13/Fm,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne  4.9.2013 čj.DUCR-47791/13/Os,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne  6.9.2013 čj.DUCR-48449/13/Os,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne 23.7.2013 čj.DUCR-48737/13/Os,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne  9.9.2013 čj.DUCR-48968/13/Os,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne 18.9.2013 čj.DUCR-50974/13/Os,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne  6.9.2013 čj.DUCR-47688/13/Fm,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne  6.9.2013 čj.DUCR-48478/13/Fm,  
- Rozhodnutí(křížení) ze dne  6.9.2013 čj.DUCR-48239/13/Fm,  

- SŽDC,s.o.: 
- opis stanoviska ze dne 20.12.2013, 30.12.2013, 5.12.2013;  
- vyjádření k přípravné dokumentaci ze dne 17.12.2013;  
- souhrnné stanovisko k existenci sítí ze dne 8.8.2013 č.j.6316/2013-OŘ OLC-OPS/SrO;  
- 6x e-mail 

- Koordinátor integrovaného dopravního systému Ol.kraje Olomouc ze dne 10.6.2013, 
 
- Obec Bludov ze dne 10.12.2013 č.j.OUBL 2079/2013, 
- Město Hanušovice ze dne 12.12.2013 č.j.MUHA 8125/2013 souhlasné vyjádření, vyjádření 

k sítím ze dne 6.8.2013 č.jj.MUHA 5072/2013, e-mail ze dne 9.10.2013 k hloubce 
kanalizace; 

- OP Papírna,s.r.o. ze dne 3.2.2014-souhlas  
- Pivovar HOLBA,a.s. e-mail ze dne 15.12.2013  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky dotčených 
orgánů týkající se realizace stavby nebo jejího následného provozu budou obsaženy ve stavebním 
povolení. V průběhu řízení nevyšly najevo žádné skutečnosti, pro které by nebylo možno  dle 
návrhu stavbu umístit. Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutíStavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutíStavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutíStavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí, nestanoví-li stavební úřad lhůtu delší. V tomto případě, vzhledem 
k umístění stavby ve 14 katastrálních územích  a k samotnému  rozsahu stavby, stavební úřadstavební úřadstavební úřadstavební úřad  
podle § 93 odst. 1 stavebního zákona, poslední věta,  stanovujestanovujestanovujestanovuje platnost 4 roky4 roky4 roky4 roky ode dne nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí.    

    

Účastníci řízení:Účastníci řízení:Účastníci řízení:Účastníci řízení:    

Vymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízení dle §85 odst.1 písm.a)1 písm.a)1 písm.a)1 písm.a) stavebního zákona v platném znění: 

Žadatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  
Praha 1 
 

Vymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízení dle §85 odst.1 písm.b)1 písm.b)1 písm.b)1 písm.b) stavebního zákona v platném znění: 

Obec na jejímž území má být záměr uskutečněn: 

- Město Hanušovice, Hlavní 92, 788 33  Hanušovice 

- Obec Bludov, Jana Žižky 195, 789 61  Bludov 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
21|26 

- Obec Bohdíkov, Bohdíkov 163, 789 64  Bohdíkov 

- Obec Bohutín, Bohutín 65, 789 62  Olšany u Šumperka 

- Obec Chromeč, Chromeč 71, 789 01  Zábřeh 

- Obec Kopřivná, Kopřivná 115, 788 33  Hanušovice 

- Obec Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63  Ruda nad Moravou  

Vymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízení dle §85 odst.2 písm.a)2 písm.a)2 písm.a)2 písm.a) stavebního zákona v platném znění:  

Vlastník pozemku nebo stavby na němž má být požadovaný záměr realizován, není-li sám 
žadatelem , nebo ten, kdo má věcné právo k tomuto pozemku: 

Božena Augustínová, nar. 07.02.1943, Lidická 1827/90, 787 01  Šumperk 1 
Jiří Bank, nar. 22.01.1958, Bohutín 21, 789 62  Olšany u Šumperka 
Jiřina Banková, nar. 09.02.1959, Bohutín 21, 789 62  Olšany u Šumperka 
Artur Böser, nar. 11.03.1968, Olšany 69, 789 62  Olšany u Šumperka 
Věra Brokešová, nar. 21.11.1949, Hrubínova 2064/17, 787 01  Šumperk 1 
Ing. František Březina, nar. 08.08.1975, Na Hradě 104, 789 61  Bludov 
Oldřich Haltmar, nar. 06.12.1939, Dobrovského 1341/23, 787 01  Šumperk 1 
Jiří Hlaváč, nar. 02.10.1957, Potoční 542, 788 13  Vikýřovice 
Lucie Hubáčková, nar. 26.10.1979, Špalkova 52, 789 61  Bludov 
Kristina Kamlerová, nar. 03.11.1950, Potoční 2188/58, 787 01  Šumperk 1 
Mária Kašparová, nar. 29.08.1947, Hálkova 2056/10, 787 01  Šumperk 1 
Radoslav Kristek, nar. 16.06.1975, Bohutín 20, 789 62  Olšany u Šumperka 
Jana Kulilová, nar. 06.08.1961, Lázeňská 404, 789 61  Bludov 
Miroslav Kvapil, nar. 06.05.1960, Sudkov 278, 788 21  Sudkov 
Mgr. Milena Kysučanová, nar. 01.03.1976, Fibichova 834/23, 779 00  Olomouc 9 
Jaromír Matura, nar. 24.06.1977, Bohutín 22, 789 62  Olšany u Šumperka 
Karel Matura, nar. 31.03.1934, Špalkova 56, 789 61  Bludov 
Marie Maturová, nar. 23.07.1951, Bohutín 71, 789 62  Olšany u Šumperka 
Věra Maturová, nar. 28.05.1938, Špalkova 56, 789 61  Bludov 
Ing. Alois Mazák, nar. 18.12.1946, Komňátka 81, 789 64  Bohdíkov 
Ing. Jiří Mazák, nar. 17.04.1975, Komňátka 81, 789 64  Bohdíkov 
Jana Musat-Pum, nar. 25.01.1973, Praskova 750/11, 779 00  Olomouc 9 
Boleslav Plhák, nar. 25.01.1949, Školní 703, 789 61  Bludov 
Radim Polášek, nar. 04.07.1987, 8. května 77, 789 61  Bludov 
František Pospíšil, nar. 04.05.1941, Nerudova 1256/15, 787 01  Šumperk 1 
MUDr. Zdeněk Pospíšil, nar. 10.02.1979, Luční 489, 789 69  Postřelmov 
Květoslava Pospíšilová, nar. 24.09.1946, Banskobystrická 1201/40, 787 01  Šumperk 1 
Mgr. Milena Pospíšilová, nar. 04.05.1949, Luční 489, 789 69  Postřelmov 
Marie Ptáčková, nar. 08.06.1934, Bohutín 60, 789 62  Olšany u Šumperka 
Ing. Hana Répalová, nar. 11.06.1957, Prievidzská 2560/2, 787 01  Šumperk 1 
Zdeňka Sadilová, nar. 12.01.1956, Sudkov 13, 788 21  Sudkov 
Jiří Svoboda, nar. 11.08.1955, Bohdíkov 111, 789 64  Bohdíkov 
Libuše Svobodová, nar. 03.06.1957, Bohdíkov 111, 789 64  Bohdíkov 
Jaroslav Šimek, nar. 06.07.1951, Bohdíkov 110, 789 64  Bohdíkov 
Marcela Šimková, nar. 07.01.1952, Bohdíkov 110, 789 64  Bohdíkov 
Ing. Jaroslav Šubrt, nar. 04.06.1957, Bartoňov 5, 789 63  Ruda nad Moravou 
Jaroslava Šubrtová, nar. 30.12.1958, Bartoňov 5, 789 63  Ruda nad Moravou 
Marie Ulrichová, nar. 05.04.1951, Hrubínova 2063/15, 787 01  Šumperk 1 
Agrovysočina, a.s., Zarybník 516, 594 42  Měřín 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 
České dráhy, a.s., RSM Olomouc, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha 1 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 8 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00  Olomouc 9 
Papírna Aloisov a.s., Čermenská 910, 749 01  Vítkov 1 
PEMAHA, s.r.o., Hostice 142, 789 63  Ruda nad Moravou 
Pivovar HOLBA, a.s., Pivovarská 261, 788 33  Hanušovice 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
22|26 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 2 
Římskokatolická farnost Ruda nad Moravou, 9. května 55, 789 63  Ruda nad Moravou 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120 
TJ FK Bohdíkov 
ÚSOVSKO  a. s., Klopina 33, 789 73  Úsov 
VALLATE energy s.r.o., Skřivánčí 681/25, 779 00  Olomouc 9 
Vápenka Čertovy schody a.s., Tmaň 200, 267 21  Tmaň 
 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
ČD-Telematika a.s., pobočka Olomouc, Nerudova 773/1, 779 00  Olomouc 9 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00  Praha 69 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01  Šumperk 1 
Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 00  Praha 4 
GATTAKA s.r.o., nám. Míru 210/5, 787 01  Šumperk 1 
Vegacom a.s., Novodvorská 1010/14, 142 00  Praha 411 

    

Vymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízeníVymezení účastníků řízení dle §85 odst.2 písm. b)2 písm. b)2 písm. b)2 písm. b) stavebního zákona v platném znění vymezené 
v souladu s §92 odst.3: 

Osoby jejichž  vlastnické nebo jiné  věcné právo  sousedním pozemkům  nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčen: 

st. p. 79, 80, 85, parc. č. 1/2, 2, 297/1, 298, 299/1, 302, 303, 327/7, 391/1, 392/2, 
393/1, 394/2, 395/1, 396/2, 397/1, 398/2, 399/1, 400/2, 401/1, 402/2, 403/1, 
404/2, 405/2, 426, 427/1, 427/2, 449/1, 449/2, 455/2, 455/3, 457/1, 459, 461, 462, 
468, 473/1, 473/2, 474, 476/1, 476/2, 482, 488/1, 488/2, 491, 495/1, 495/3, 495/4, 
648/1, 648/2, 648/3, 656/1, 657, 658, 659/1, 660/7, 667/1, 668/1, 670, p. p. k. 
329/2, 332/1, 332/2, 335/1, 335/2, 336/1, 336/2, 337/1, 337/2, 338/1, 338/2, 
339/1, 339/2, 340/1, 340/2, 341/1, 341/2, 342/1, 342/2, 343/1, 343/2, 344/1, 
344/2, 345/2, 346/1, 346/2, 347/1, 347/2, 348/1, 348/2, 349/1, 349/2, 350/2, 
351/1, 351/2, 352/1, 352/2, 353/1, 353/2, 354/1, 354/2, 355/1, 355/2, 356/1, 
356/2, 357/1, 357/2, 358/1, 358/2, 359/1, 359/2, 360/1, 360/2, 361/1, 361/2, 
362/1, 362/2, 363/1, 363/2, 364/1, 364/2, 365/1, 365/2, 366/1, 366/2, 367/1, 
367/2, 368/1, 368/2, 369/1, 369/2, 370/1, 370/2, 371/1, 371/2, 372/1, 372/2, 
373/1, 373/2, 374/1, 374/2, 375/1, 375/2, 376/1, 376/2, 377/1, 377/2, 378/1, 
378/2, 379/1, 379/2, 380/1, 380/2, 381/1, 381/2, 382/1, 382/2, 383/1, 383/2, 
384/1, 384/2, 385/1, 385/2, 386/1, 386/2, 387/1, 387/2, 388/1, 388/2, 389/1, 
389/2, 390/1, 390/2, 391/2, 392/1, 393/2, 394/1, 395/2, 396/1, 397/2, 398/1, 
399/2, 400/1, 401/2, 402/1, 403/2, 404/1, 405/1, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 
413, 414, 415/1, 415/2, 415/3, 425/4, 440, 441, 442/1, 442/2, 445/4, 453/2, 455/1, 
457/2, 458, 495/2, 495/4, 500/6, 666, 667/1, p. p. p. 345/1 v katastrálním území 
Bartoňov, parc. č. 2101/1, 2101/2, 2101/3, 2134, 2143, 2144, 2146/1, 2146/2, 2193/1, 
2193/3, 2193/4, 2193/7, 2200, 2202, 2203/3, 2203/4, 2204, 2208/5, 2802/11, 
2842/2, 2842/3, 2846/2, 2846/11, 2846/12, 2846/13, 2846/14, 2846/15, 2846/18, 
2846/19, 2846/20, 2846/23, 2846/24, 2846/25, 2846/27, 2847/1, 2851, 2880/4, 
2880/8, 2880/15, 2880/16, 2880/17, 2880/18, 2880/19, 2880/20, 2886/1, 2886/2, 
2886/33, 2898/1, 2898/2, 2898/3, 2898/4, 2902/1, 2902/2, 2902/5, 2903, 2904/1, 
2907, 2908, 2911/3, 2914, 2916/1, 2916/2, 2917, 2918, 2920/64, 2920/69, 2921, 
2923/19, 2923/20, 2923/21, 2923/22, 2923/23, 2923/24, 2923/25, 2923/26, 
2923/27, 2923/29, 2925/1, 2925/3, 2925/4, 2925/5, 2925/6, 2925/7, 2925/8, 
2925/9, 2925/10, 2925/11, 2925/12, 2925/23, 2925/24, 2925/25, 2925/26, 2951/7, 
2953, 2967/3, 2967/5, 2967/7, 2967/8, 2967/9, 2973, 2974, 2975/1, 2977/2, 
2978/8, 2978/9, 2982/3, 2983, 2988, 2989/1, 2989/2, 2995/12, 2995/13, 2997/2, 
2997/3, 2998/2, 3002/2 v katastrálním území Bludov, st. p. 2/1, 6, 17/1, 17/2, 181, 233, 
259, 260/1, 260/2, 260/3, 342, 353, 383, 384, 386, parc. č. 7/1, 8, 10/2, 40, 53, 55, 62, 
64/3, 64/4, 64/5, 65/1, 65/2, 66, 69/1, 69/3, 69/19, 69/20, 73/1, 73/2, 74/2, 75/2, 
85/1, 99, 105/1, 105/2, 106/1, 106/3, 106/4, 106/5, 106/6, 1001, 1004, 1006/1, 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
23|26 

1006/2, 1009/6, 1009/7, 1009/8, 1013, 1016, 1019, 1024/2, 1026, 1040/4, 1040/5, 
1040/6, 1040/8, 1040/10, 1040/14, 1040/15, 1050, 1052/1, 1052/2, 1053, 1054, 
1056/1, 1056/3, 1057, 1061/1, 1061/2, 1061/5, 1061/7, 1061/8, 1061/10, 1078/4, 
1083/20, 1083/45, 1083/46, 1083/47, 1083/48, 1084/1, 1084/24, 1084/28, 
1084/30, 1084/34, 1084/35, 1084/36, 1084/37, 1084/38, 1084/39, 1084/40, 
1084/41, 1084/42, 1084/43, 1084/44, 1084/45, 1084/46, 1084/47, 1084/48, 
1084/49, 1084/50, 1084/51, 1084/52, 1084/53, 1084/54, 1084/55, 1084/56, 
1084/57, 1084/58, 1084/59, 1084/60, 1084/61, 1084/62, 1084/63, 1084/64, 
1084/65, 1084/66, 1088/1, 1088/2, 1090, 1091, 1094/5, 1094/6, 1094/7, 1094/8, 
1095, 1096/2, 1104/4, 1104/5, 1104/9, 1104/14, 1104/16, 1104/17, 1110/1, 
1110/2, 1112/9, 1112/11, 1112/12, 1113/2, 1113/3, 1113/6, 1115, 1121/1, 1121/2, 
1207/1, 1207/2, 1208, 1209, 1210/2, 1217, 1218/3, 1219, 1233, 1234 v katastrálním 
území Dolní Bohdíkov, parc. č. 284 v katastrálním území Raškov Dvůr, st. p. 123, 124, parc. 
č. 718, 719, 721, 722/1, 722/2, 723/1, 726/1, 726/3, 726/4, 726/5, 727, 728/1, 
728/2, 729, 732/2, 733/1, 733/2, 734, 735/1, 736/2, 740, 741, 745/1, 745/3, 746/1, 
746/2, 746/4, 746/5, 747/3, 749/1, 749/2, 775, 778/3, 778/5, 779 v katastrálním 
území Komňátka, st. p. 164, parc. č. 303/1, 304/2, 305/1, 307, 308, 309, 310, 312, 
314/2, 737/1, 737/2, 739/1, 739/2, 739/3, 739/4 v katastrálním území Raškov Ves, st. 
p. 3, 100/1, 100/3, 172, 310/1, 310/4, 310/7, parc. č. 96/1, 97, 129/2, 129/3, 129/5, 
129/7, 129/8, 134/1, 134/2, 137, 140/1, 140/4, 146/2, 147/1, 153/2, 153/12, 154/2, 
164/3, 167/1, 170/10, 170/13, 170/16, 172, 175, 176, 178/1, 178/2, 178/4, 179, 
180/2, 181, 211/5, 215/1, 418/1, 422, 425/3, 446, 447/1, 508/1, 514/2, 514/4, 
518/2, 533/1, 536, 538/2, 539/2, 544/2, 550, p. p. k. 100/1, 138, 139/2, 169, 170/1, 
214, 423, 452, 453/1, 453/2, 453/3, 454, 498/2, 499/2, 505/2, 518/1 v katastrálním 
území Bohutín nad Moravou, st. p. 405, 406, parc. č. 2139/18, 2140/1, 2141/1, 2144, 
2145, 2146, 2169/2, p. e. n. 2139/1, 2139/2 v katastrálním území Hanušovice, parc. č. 
750, 752/1, 752/2, 752/3, 1335, 1336 v katastrálním území Hrabenov, parc. č. 337/2, 
337/3, 337/4, 1213, 1242 v katastrálním území Chromeč, parc. č. 266, 268 v katastrálním 
území Lužná u Hanušovic, parc. č. 299/6, 300/3, 1033/1, 1033/2 v katastrálním území 
Hostice, parc. č. 18, 25/1, 25/2, 27, 40/1, 40/2, 40/3, 41, 59, 60/2, 61, 65/1, 66/2, 
67/1, 67/2, 67/3, 687/1, 687/2, 687/3, 688/2, 715, 716, 717, 762/1, 762/2, 763, 
765/4, 766/1, 767, p. p. k. 707/1, 707/2 v katastrálním území Ruda nad Moravou 

Osoby jejichž  vlastnické nebo jiné  věcné právo k sousedním stavbám  může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno: 

Ruda nad Moravou, Bartoňov č.p. 57,  Bludov č.p. 356,  Bohdíkov č.p. 149, č.p. 4, č.p. 134, 
č.p. 206, č.p. 207, č.p. 208, č.p. 209 a č.p. 261,  Bohdíkov, Komňátka č.p. 83,  Bohutín č.p. 
19,  Hanušovice č.p. 278 a č.p. 200 

Vymezení účastníků řízenVymezení účastníků řízenVymezení účastníků řízenVymezení účastníků řízení dle §85 odst.2 písm. c)2 písm. c)2 písm. c)2 písm. c) stavebního zákona v platném znění: 
      Osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis:xxxxxxxxxxxx 

 

Vypořádání sVypořádání sVypořádání sVypořádání s    návrhy a námitkami účastníků:návrhy a námitkami účastníků:návrhy a námitkami účastníků:návrhy a námitkami účastníků:    

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:Vyhodnocení připomínek veřejnosti:Vyhodnocení připomínek veřejnosti:Vyhodnocení připomínek veřejnosti:    

- Nebyly předloženy. 

VypořádáníVypořádáníVypořádáníVypořádání s s s s    vyjádřeními účastníků kvyjádřeními účastníků kvyjádřeními účastníků kvyjádřeními účastníků k    podkladům rozhodnutí:podkladům rozhodnutí:podkladům rozhodnutí:podkladům rozhodnutí:    

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Upozornění :Upozornění :Upozornění :Upozornění :    

    
• Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí, nestanoví-li stavební úřad lhůtu delší. V tomto případě 
stavební úřadstavební úřadstavební úřadstavební úřad, vzhledem k umístění stavby ve 14 katastrálních územích  a k samotnému  
rozsahu stavby, stavební úřad  podle § 93 odst. 1 stavebního zákona, poslední věta,  



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
24|26 

stanovujestanovujestanovujestanovuje platnost 4 roky4 roky4 roky4 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Územní rozhodnutí 
však nepozbude platnosti, jestliže v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení. 

• Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylo stavebnímu úřadu doručeno oznámení 
navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se 
rozhodnutí vztahuje. 

• Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení podle stavebního zákona. Plnění podmínek 
tohoto rozhodnutí bude ověřeno při stavebním řízení. Protože se jedná o dopravní stavbuo dopravní stavbuo dopravní stavbuo dopravní stavbu, je 
třeba žádost o vydání stavební povolení podat u příslušného speciálního stavebního úřadu. 

• Před podáním žádosti o vydání stavebního povolení musí být vyřešeny všechny majetkoprávní 
záležitosti, týkající se stavebních pozemků. O stavební povolení může být požádáno až po 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

• StavbyStavbyStavbyStavby    (umístěné tímto rozhodnutím): 
1. přístřešky v souladu s ustanovením §103 odst 1 písm. e) bod 1) SZ; 
2. přípojky v souladu s §103 odst 1 písm. e) bod 10) SZ; 
3. podzemní nebo nadzemní vedení přenosové nebo distribuční soustavy elektřiny včetně 

podpěrných bodů a systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a 
telekomunikační techniky, ssss    výjimkou budovvýjimkou budovvýjimkou budovvýjimkou budov (trafostanice) v souladu s §103 odst 1 písm. 
e) bod 5) SZ; 

4. vedení přepravní nebo distribuční soustavy plynu a související technologické objekty, 
včetně systémů řídící a zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky,s výjimkou s výjimkou s výjimkou s výjimkou 
budovbudovbudovbudov v souladu s §103 odst 1 písm. e) bod 6) SZ; 

5. vedení sítí veřejného osvětlení, včetně stožárů a systémů řídící, zabezpečovací, informační 
a telekomunikační techniky  dle  §103 odst 1 písm. e) bod 8) SZ; 

 nevyžadují stavební povolení ani ohlášenínevyžadují stavební povolení ani ohlášenínevyžadují stavební povolení ani ohlášenínevyžadují stavební povolení ani ohlášení, lze ji realizovat na základě tohoto územního 
rozhodnutí.    

• Pokud v souvislosti s danou akcí dojde k provádění zemních prací upozorňujeme, že se 
pozemek nachází na území sna území sna území sna území s    archeologickými nálezyarcheologickými nálezyarcheologickými nálezyarcheologickými nálezy ve smyslu zák. č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 1 a 2 uvedeného zákona, má-li 
se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby 
přípravy stavby povinni oznámit tento záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR 
v Brně, Královopolská ul. č. 147, Brno a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Informace o organizacích oprávněných 
provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav Akademie věd ČR v Brně, případně 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, odbor archeologie, Horní 
nám. 25, Olomouc. Termín zahájení zemních prací musí být této organizaci písemně ohlášen 
s dostatečným předstihem. 

 

Poučení účastníků:Poučení účastníků:Poučení účastníků:Poučení účastníků:    

Proti tomuto rozhodnutí se může odvolat účastník, jemuž se rozhodnutí (usnesení) oznamuje, do 
15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí (usnesení) každému jednotlivému účastníkovi řízení. 
O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje. 
Odvolání se podává u odboru výstavby Městského úřadu Šumperk (zdejší správní orgán), tj. 
podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
25|26 

 Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy 
věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Helena Urbanová 
referent oddělení územního rozhodování 
    

    

Poplatek:Poplatek:Poplatek:Poplatek:    

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění položky 
17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč, celkem 21000 
Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží:Obdrží:Obdrží:Obdrží:    

navrhovatelé (dodejky) 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Ing.Stanislav Vávra, IDDS: kjee9md  + 1x PD po PM 
  
ostatní hlavní účastníci (dodejky) 
Božena Augustínová, Lidická č.p. 1827/90, 787 01  Šumperk 1 
Jiří Bank, Bohutín č.p. 21, 789 62  Olšany u Šumperka 
Jiřina Banková, Bohutín č.p. 21, 789 62  Olšany u Šumperka 
Artur Böser, Olšany č.p. 69, 789 62  Olšany u Šumperka 
Věra Brokešová, Hrubínova č.p. 2064/17, 787 01  Šumperk 1 
Ing. František Březina, Na Hradě č.p. 104, 789 61  Bludov 
Oldřich Haltmar, Dobrovského č.p. 1341/23, 787 01  Šumperk 1 
Jiří Hlaváč, Potoční č.p. 542, 788 13  Vikýřovice 
Lucie Hubáčková, Špalkova č.p. 52, 789 61  Bludov 
Kristina Kamlerová, Potoční č.p. 2188/58, 787 01  Šumperk 1 
Mária Kašparová, Hálkova č.p. 2056/10, 787 01  Šumperk 1 
Radoslav Kristek, Bohutín č.p. 20, 789 62  Olšany u Šumperka 
Jana Kulilová, Lázeňská č.p. 404, 789 61  Bludov 
Miroslav Kvapil, Sudkov č.p. 278, 788 21  Sudkov 
Mgr. Milena Kysučanová, Fibichova č.p. 834/23, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Jaromír Matura, Bohutín č.p. 22, 789 62  Olšany u Šumperka 
Karel Matura, Špalkova č.p. 56, 789 61  Bludov 
Marie Maturová, Bohutín č.p. 71, 789 62  Olšany u Šumperka 
Věra Maturová, Špalkova č.p. 56, 789 61  Bludov 
Ing. Alois Mazák, Komňátka č.p. 81, 789 64  Bohdíkov 
Ing. Jiří Mazák, Komňátka č.p. 81, 789 64  Bohdíkov 
Jana Musat-Pum, IDDS: 7n6i8jr 
Boleslav Plhák, Školní č.p. 703, 789 61  Bludov 
Radim Polášek, 8. května č.p. 77, 789 61  Bludov 
František Pospíšil, Nerudova č.p. 1256/15, 787 01  Šumperk 1 
MUDr. Zdeněk Pospíšil, Luční č.p. 489, 789 69  Postřelmov 
Květoslava Pospíšilová, IDDS: vs2i8td 
Mgr. Milena Pospíšilová, Luční č.p. 489, 789 69  Postřelmov 
Marie Ptáčková, Bohutín č.p. 60, 789 62  Olšany u Šumperka 
Ing. Hana Répalová, Prievidzská č.p. 2560/2, 787 01  Šumperk 1 
Zdeňka Sadilová, Sudkov č.p. 13, 788 21  Sudkov 
Jiří Svoboda, Bohdíkov č.p. 111, 789 64  Bohdíkov 
Libuše Svobodová, Bohdíkov č.p. 111, 789 64  Bohdíkov 



Č. j. MUSP 6553/2015 

 

 
26|26 

Jaroslav Šimek, Bohdíkov č.p. 110, 789 64  Bohdíkov 
Marcela Šimková, Bohdíkov č.p. 110, 789 64  Bohdíkov 
Ing. Jaroslav Šubrt, Bartoňov č.p. 5, 789 63  Ruda nad Moravou 
Jaroslava Šubrtová, Bartoňov č.p. 5, 789 63  Ruda nad Moravou 
Marie Ulrichová, Hrubínova č.p. 2063/15, 787 01  Šumperk 1 
Agrovysočina, a.s., IDDS: rtjcn74 
ČD-Telematika a.s., pobočka Olomouc, IDDS: dgzdjrp 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
České dráhy, a.s., RSM Olomouc, IDDS: e52cdsf 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GATTAKA s.r.o., IDDS: tqh7wc3 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 
Město Hanušovice, IDDS: 9wwbeey 
Městský úřad Hanušovice, + 15 dní úřední deska, Hlavní č.p. 92, 788 33  Hanušovice 
Městský úřad Šumperk, + úřední deska na 15 dní, nám. Míru č.p. 364/1, 787 01  Šumperk 1 
Obec Bludov, IDDS: sa8bfg9 
Obec Bohdíkov, IDDS: iswatrw 
Obec Bohutín, IDDS: qmvar6b 
Obec Chromeč, IDDS: bgjjdtu 
Obec Kopřivná, IDDS: z49ar9h 
Obec Ruda nad Moravou, IDDS: iq3bbni 
Obecní úřad Bludov, úřední deska - 15 dnů, Jana Žižky č.p. 195, 789 61  Bludov 
Obecní úřad Bohdíkov, + obecní deska 15 dní, Bohdíkov č.p. 163, 789 64  Bohdíkov 
Obecní úřad Bohutín, + obecní deska na 15 dnů, Bohutín č.p. 65, 789 62  Olšany u Šumperka 
Obecní úřad Chromeč, + obecní deska na 15 dnů, Chromeč 71, 789 01  p. Zábřeh 
Obecní úřad Kopřivná, + 15 dní úřadní deska, Kopřivná č.p. 115, 788 33  Hanušovice 
Obecní úřad Ruda nad Moravou, + úřední deska 15 dní, Ruda nad Moravou č.p. 40, 789 63  
Ruda nad Moravou 
Olomoucký kraj, IDDS: qiabfmf 
Papírna Aloisov a.s., IDDS: g6c5fx2 
PEMAHA, s.r.o., IDDS: hqkstb9 
Pivovar HOLBA, a.s., IDDS: depfpdm 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Římskokatolická farnost Ruda nad Moravou, 9. května č.p. 55, 789 63  Ruda nad Moravou 
Správa silnic OK, p.o. Olomouc, IDDS: ur4k8nn 
ŠPVS a.s. Šumperk, IDDS: e2uvpqj 
Telefónica Czech Republic, a.s., IDDS: d79ch2h 
TJ FK Bohdíkov 
ÚSOVSKO  a. s., IDDS: n58u2xz 
VALLATE energy s.r.o., IDDS: y68p68a 
Vápenka Čertovy schody a.s., IDDS: j9kguwh 
Vegacom a.s., IDDS: nzygvas 
  
dotčené správní orgány 
Drážní úřad Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
HZS OK Olomouc, pro ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d 
KHS OK Olomouc, pro ÚP Šumperk, IDDS: 7zyai4b 
MěÚ DOP Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 
MěÚ ŽPR Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 
Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací správa a stavební správa, IDDS: hjyaavk 
MZ ČR, ČILZ Praha, IDDS: pv8aaxd 
KÚOK, Odbor dopravy a SH, IDDS: qiabfmf 
KÚOK, odbor ŽP, IDDS: qiabfmf 
archiv 


		2015-02-04T12:10:35+0100
	Ing.  Helena Urbanová
	referent - oprávněná úřední osoba




